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INFORMAČNÍ NOVINY MIKROREGIONU NĚMČICKO

Vážení čtenáři Cesty,
ve všech obcích od začátku roku běžel 
život v běžných kolejích. Pořádaly se ple-
sy, oslavy a  další kulturní akce. Mnoho 
akcí bylo i plánováno na jaro a začátek 
léta. Měsíc březen a opatření vlády v dů-
sledku epidemie koronaviru nám však 
všechny tyto akce zabrzdila a byla před 
námi nastolena situace, kterou řešíme 
v našich generacích poprvé. Musím však 
říci, že všechny obce našeho mikroregi-
onu se s danou situací popraly výtečně. 
Na základě dohod a  požadavků staros-
tů z  našeho mikroregionu byla objed-
nána dezinfekce u  společnosti ČEPRO 
a  Ethanol Energy, která pak byla dále 
distribuována mezi občany. Podobnou 
akci prováděla i  MAS Hanácký venkov, 
kdy došlo k plnění 200 ml lahviček a dis-
tribuce mezi občany. Většina starostů 
zajistila díky své operativnosti roušky 
pro své občany a  mnoho obcí pomoh-
lo šitím roušek i  dalším institucím. Dě-
kuji jménem starostek a  starostů všem 
dobrovolníkům, hasičům a  dalším po-

mocníkům, kteří velkou měrou pomohli 
s řešením situace. Mikroregion inicioval 
i setkání starostů a ředitelů mateřských 
škol pro co největší sjednocení fungo-
vání provozu škol v rámci mikroregionu. 
Bylo tak možné vyměnit si zkušenosti 
a poznatky.
Jako předseda mikroregionu musím 
říci, že obce ukázaly v  této nelehké 
situaci, že dokáží podobnou udá-
lost řešit na místní úrovni efektivněji 
a  rychleji než stát. Zatímco na začát-
ku z krizových štábů dostaly obce pro 
občany celkem cca 2-5 l dezinfekce na 
celou obec, byla v té době již učiněna 
objednávka a bylo dodáno první velké 
množství dezinfekce, které mikroregi-
on zajišťoval. Roušky si opatřily obce 
samy díky své operativnosti a pomocí 
dobrovolníků. 
S uvolňováním opatření se nám poma-
lu začínají rozebíhat i  akce v  jednotli-
vých obcích. Smutnou zprávou je však 
to, že z důvodu nastalé situace byla pro 

rok 2020 zrušena akce „Mikroregion 
Němčicko se baví“ a byla posunuta na 
rok 2021, hostitelskou obcí zůstává Že-
leč. Co se týká akce „Na bicyklech Něm-
čickem“, tak tato proběhne, avšak bez 
dojezdové obce. Budou pouze jednot-
livá  stanoviště v obcích s občerstvením. 
Dojezdovým cílem pro rok 2021 zůstá-
vají Pavlovice u Kojetína.
Závěrem musím poděkovat Martinu 
Obručovi z Mořic za veškerou práci pro 
mikroregion a obec Mořice. V květnu jej 
ve funkci starosty vystřídal Tomáš Pa-
velka, který se tak stal nejmladším sta-
rostou mikroregionu a ČR vůbec. Věřím, 
že i  přes studium na VŠ a  mnoho dal-
ších funkcí bude přínosem pro náš mik-
roregion a bude starostovat v Mořicích 
k rozkvětu celé obce. Tome, přejeme ti 
mnoho sil a úspěchů.
Vážení čtenáři Cesty, přeji Vám krásně 
prožité léto naplněné zážitky!

Kamil Štětař, 
předseda Mikroregionu Němčicko
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Vítání občánků se konalo v  nedělní 
odpoledne 23. února 2020 v prostorách 
regionálního muzea.

Miminka, 2 holčičky (Kristýnku a Eliš-
ku)  a 3 chlapce (Ondřeje, Tobiáše a Ale-
xandra), a jejich rodiče přivítali do života 
místostarosta Ing. Josef Prusenovský 
a paní Svatava Čmelová. O kulturní pro-

Dobromilice
Vítání nových občánků v naší obci

Ještě v době před koronavirovou kri-
zí se v našem muzeu uskutečnila prodej-
ní výstava obrazů. V době od 19. ledna 
do 16. února 2020 tak byly obrazy, které 
jsou voskem malované, k vidění ve vel-
kém sále v muzeu. O tom, že se obrazy 
líbily, svědčí i to, že se jich prodalo hned 
několik. 

Autorem obrazů je Oldřich Prokop, 
rodák ze Šlapanic u  Brna, který žije 
ve  Slatinkách u  Olomouce. K  enkausti-

Regionální muzeum
ce ho přivedla jeho manželka Monika, 
výtvarnice a  grafi čka. Oldřich Prokop 
vystavuje v  České a  Slovenské repub-
lice a  je taktéž členem světové galerie 
enkaustiky. Jeho obrazy získaly uznání 
od předních enkaustiků v  Evropě i  za 
oceánem. Obrazy Oldřicha Prokopa jsou 
hrou barev z jeho snové krajiny. 

Bohužel kvůli nouzovému stavu jsme 
přišli hned o několik zajímavých výstav. 
Zrušena byla prodejní výstava knih i veli-

p p

gram se postaraly děti z  naší mateřské 
školy, které maličkým dětem zazpívaly 
písničky a  přednesly básničky. Rodiče 
s dětmi byli obcí Dobromilice obdarová-
ni milým dárkem, maminkám byla pře-
dána kytička.

Všem narozeným dětem přejeme do 
jejich života ještě jednou hodně zdraví, 
štěstí a mnoho lásky. 

Denisa  Zatloukalová

konoční jarmark v březnu a dubnu. Další 
výstava, která se neuskutečnila v pláno-
vaném termínu, byla naučná výstava 
o přírodě Drahanské vrchoviny. Výstava 
obrazů Květoslava Černého, malíře ži-
jícího v Němčicích nad Hanou, která se 
měla konat v červnu, se bohužel v tom-
to termínu také neuskuteční. Obrazy tak 
budou v  muzeu k  vidění v  náhradním 
termínu. 

Opětovné otevření muzea je pláno-
vané od července a těšit se můžete na 
další zajímavé výstavy, třeba o  sop-
kách v naší geologické minulosti.  

Denisa Zatloukalová, správce 
Regionálního muzea v Dobromilicích

va
da
ká

CESTA Léto 220202000

Regionálního muzea v Dobromilicích
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Jedna z posledních tradičních akcí, která 
se u nás v Dobromilicích ještě před vy-
hlášením nouzového stavu konala, byl 
„Košt slivovice a pálenek“. 
V  letošním roce se konal již XIV. ročník 
této soutěže. Koštovalo se v sobotní od-
poledne 7. března 2020 v budově České-
ho zahrádkářského svazu „na moštárně“. 
Oproti loňskému roku, kdy byl zájem 
o akci i z řad mladých lidí velký, v letoš-

Košt slivovice a pálenek
ním roce byla účast malá. Možná to byla 
předzvěst již nadcházející krize ….?? 
Nicméně pro všechny, kdo přišli, bylo 
připraveno bohaté občerstvení v  po-
době vařeného masa z  kotle a  výtečné 
škvarkové pomazánky, o které se posta-
rali dobrovolníci z řad místních občanů.   
Jako nejlepší byla vyhlášena pálenka La-
dislava Litery, druhé ocenění získal Mi-
lan Antoníček a na třetí pozici se umístil 

destilát Pavla Trněného. V ítězové byli 
oceněni dárkovými balíčky. Všem dobro-
volníkům, kteří se na zdárné organizaci 
akce podíleli, patří velké poděkování.

Denisa  Zatloukalová

Dětské šibřinky

o akci i z řad mladých lidí velký, v letoš lan Antoníček a na třetí pozici se umístil 
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Aktuality z Doloplaz

Rybářský spolek Doloplazy, z.s.

Doloplazy

Od začátku roku jsme se v naší obci nejvíc soustředili na re-
konstrukci ordinace praktického lékaře na zámku, kde většinu 
prací provedli naši zaměstnanci. S příchodem jara se započalo 
s demolicí nemovitosti č.p. 2 ve středu obce. Zde bych chtěl vel-
mi poděkovat našim hasičům, kteří brigádně objekt zdemolo-
vali, a tím obci ušetřili nemalé fi nanční prostředky. Prostor o vý-
měře cca 3500 m2 je určený pro výstavbu nové mateřské školy, 
s přípravou projektové dokumentace už jsme započali. Ve stáva-
jící mateřské škole se od nového školního roku otevře nová třída, 
kapacita školky se tedy zvýší na 30 dětí. V souvislosti s tím bude 
nutné rozšířit sociální zařízení v  přízemí mateřské školy, aby-
chom vyhověli hygienickým požadavkům. Jsme rádi, že je o naši 
školku, zřejmě i díky odborné logopedické péči, takový zájem.

V rámci dotačního titulu na protipovodňová opatření jsme 
získali dotaci ve výši 1 200 tis. Kč na nový bezdrátový rozhlas 
v obci. Akce již byla dokončena, ještě se řeší drobné nedostatky 
v nastavení hlásičů, aby všichni občané byli spokojení a rozhlas 
dobře slyšeli. 

Další dotační akcí bude výměna oken v prvním patře zám-
ku. Olomoucký kraj nám schválil dotaci ve výši 500 tis. Kč. Část 
oken již byla vyměněna při rekonstrukci ordinace lékaře, zbytek 
by měl být dokončen během léta. 

Letošní rybářská sezóna je už v plném 
proudu, zájem o povolenky byl opět velký 
a brzy byl naplněn maximální stav. V břez-
nu jsme vysadili 500 kg kapra v rozmezí 50 
- 70 cm a v dubnu jsme dostali sponzor-
ským darem 30 ks štik (50 - 75 cm) a 20 ks 
okouna (30 - 40 cm), které nám darovala 

Již delší dobu řešíme nový územní plán obce. V současné 
době se jeho návrhem začal zabývat odbor územního plá-
nování Magistrátu Prostějov. Občané byli vyzváni k  podávání 
podnětů na změnu druhu pozemků a doufáme, že letos dojde 
i k veřejnému projednání, aby mohl být územní plán následně 
zpracován a schválen. 

Stavba, která není v režii obce, ale určitě se našich občanů 
dotýká, je uložení vedení nízkého napětí pro domácnosti do 
země v  místní části Poličky. Tato akce měla být provedena již 
před dvěma roky, došlo na ni ale až letos. Společně s ní bude 
provedeno rozšíření posledního úseku veřejného osvětlení. 
I když jsou Poličky v současné době rozkopané, žádáme občany 
o shovívavost a trpělivost. Prováděcí fi rma pomalu uvádí chod-
níky a veřejná prostranství do původního stavu a Poličkám se 
snad brzy vrátí jejich malebný vzhled. 

Letos nás ještě čeká zahájení výstavby cyklostezky Dolo-
plazy - Dobromilice, renovace strženého kříže s Kristem, nákup 
hasičského vozidla, připravujeme projekt nové ČOV a  prodej 
stavebních parcel.

Závěrem bych chtěl vzhledem k současné situaci popřát ob-
čanům mikroregionu především pevné zdraví.

Ladislav Sypko, starosta obce

fi rma CZECH-BOILIES.cz a  také pro naše 
členy nabídla slevu 20 % pro každého. 
Tímto bych jim chtěl velmi poděkovat za 
výbornou spolupráci. 

Dále se letos změnily ceny jednoden-
ních povolenek, a to 250 Kč - Chyť a pusť 
a  450 Kč povolenka s  ponecháním 1 ks 

ryby. Doufám, že už na podzim se podaří 
zorganizovat rybářské závody a plánuje-
me vysadit několik kaprů nad 10 kg váhy. 
Bohužel teď nám to nedovolila virová si-
tuace v ČR. Chtěl bych Vám popřát krásné 
úlovky a pohodu u naší vody.

Fišer Vladimír
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Rekonstrukce ordinace 

praktického lékaře na zámku

S koncem loňského roku ukončil činnost na našem zámku praktic-
ký lékař MUDr. Vít Janoušek, kterému tímto děkujeme za dlouholetou 
spolupráci. Zastupitelstvo obce schválilo uzavření nájemní smlouvy 
se společnostní Všeobecný lékař, která působí i v Němčicích nad Ha-
nou. V lednu se započalo s rekonstrukcí, kterou jsme vzali opravdu od 
podlahy. Původní plánovaný termín otevření ordinace začátkem února 
jsme byli nuceni posunout kvůli výměně oken. Vzhledem k  tomu, že 
je zámek památkově chráněný, nebyl to jednoduchý proces a termín 
otevření se neustále oddaloval. S vyhlášením nouzového stavu se vše 
zkomplikovalo ještě víc. Nakonec se ale podařilo rekonstrukci dokon-
čit a ordinaci 13. května otevřít. I když se náklady na obnovu nakonec 
vyšplhaly až na 550 tisíc korun, máme z těchto prostor opravdu velkou 
radost a snad i pacienti budou spokojení.
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Dřevnovice
Vážení čtenáři Cesty,

jsem ráda, že se nám daří realizo-
vat investiční záměry. V  letošním roce 
chceme opravit chodníky, zakoupit 
nové zásahové vozidlo a  snad se na-
jdou fi nanční prostředky na opravu 
jídelny v  naší mateřské školce. Samo-
zřejmě vše záleží na fi nančních mož-
nostech a dotacích.

Naše obec je malá, ale velmi pěkná. 
Na každém kroku je vidět, že se všichni 
snažíme, dle svých možností, o ni dobře 
starat. Práce na obci je běh na dlouhou 
trať, nejde udělat vše najednou a každý 
chce něco jiného. 

Dovolte mi, abych teď poděkova-
la všem dobrým lidem, kteří nám po-
máhají udržovat obec čistou nebo nás 

podporují svou účastí na akcích, které 
jsou pro občany připravovány. Děkuji 
zastupitelům, děvčatům z  kulturního 
výboru, zaměstnancům obce, hasičům 
a  sportovcům za jejich aktivní činnost, 
která zvlášť v této době výrazně ovlivňu-
je dění v obci. Pár kulturních akcí se nám 
podařilo zrealizovat, ale již se těšíme na 
další sportovně kulturní dění.

Vždyť v  dnešní době je důležité se 
zastavit a  využít tak možnost relaxace, 
kterou nám náš Areál zdraví nabízí. Jsem 
ráda, že mám co chválit. Není to všech-
no samozřejmostí, vždy když vidím plno 
dětí na hřišti, jak tam dovádí, říkám si, že 
jsme zvolili správnou cestu a že se nám 
podařilo vytvořit krásné zázemí pro širo-

kou veřejnost. Máme ještě co vylepšo-
vat, ale o tom to je...

Věřím, že naši hasiči budou nadše-
ni z  nového zásahového vozidla, které 
obec zakoupila. Ještě to chvíli potrvá, 
než se v něm projedou, ale doufám, že 
na naše hody slavnostně vozidlo ha-
sičům předáme a  společně oslavíme 
125.výročí založení našeho SDH.

Vážení a  milí, přeji nám všem, aby-
chom při tom běhu na dlouhé trati ne-
zapomínali na své nejbližší, na své ro-
diny, spokojeně si užívali léta a  těšili se 
i z maličkostí, neboť z těch se skládá náš 
život…

Bohumila Charvátová
starostka obce

Beseda s důchodciBeseda s důůchodcis dů
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Společenský ples

Šibřinky

Společenskýý ppplesSS

y

Areál zdraví
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Hruška
Vážení a milí čtenáři,

První akcí, která se v naší obci 
uskutečnila, bylo „Vítání občán-
ků“. V letošním roce jsme přivítali 
dva nové človíčky, a to Sofi i Bran-
dýsovou a Daniela Švancaru. Obě 
děti spolu s rodiči přivítal do obce 
11.1.2020 starosta David Barnet. 
Vítání občánků proběhlo v  míst-
ním Kulturním domě. Děti dostaly 
od obce do života na památku zla-
tý řetízek s přívěskem.

Hned následující víkend po-
řádal Hanácké sóbor Hruška, z.s. 
XII. Hanácký ples. K tanci a posle-
chu hrála jako každý rok kapela Vě-
rovanka. Ples byl tradičně zahájen 
Polonézou a během večera vystou-
pili se svým pásmem jak naši malí 
hanáci, tak i  dospělí. Zlatým hřebem 
večera bylo společné vystoupení, které 
pro diváky zatancovali Hanácký sóbor 
Hruška, z.s., Hanácká Beseda z Kojetína 
a sóbor Kosíř Kostelec na Hané.

,

8 CESTA Lét 2020

a sóbor Kosíř Kostelec na Hané.
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Poslední setkání občanů před koronavi-
rovou krizí bylo 7.3.2020 „Posezení k  MDŽ“.  
Akce se uskutečnila v  Kulturním domě, kde 
byl pro občany připraven krátký program.

Dále následoval díky koronaviru nouzový stav, který byl 
ukončen 17.5.2020. Zde není potřeba se více rozepisovat, ne-
boť každý občan situaci zažil na vlastní kůži.

Během nouzového stavu obec nezahálela a  jednou 
z mnoha jejích aktivit bylo vykácení stromů na místním hřišti 

a po celém intravilánu obce z důvodu jejich zdravotního sta-
vu. Celkem se pokácelo 45 kusů dřevin. Za ně bylo již vysáze-
no 180 kusů nových ovocných stromků.

Ing. Pavla Václavíčková, 
místostarostka obce

Koncem měsíce února patřil víkend místnímu spolku 
Hasičů. Ti ho zahájili v  pátek Hasičským plesem, a  to za 
účasti hudební skupiny Merkur. Sobotu ovládly děti spolu 
s klaunem na „Dětských šibřinkách“. Zde si děti užily spous-
tu zábavy, jak můžete sami posoudit z přiložených fotografi í.

i-
“.  
e 



10 CESTA - Léto 2020

Koválovice – Osíčany
Události v obci

Naše ohlédnutí za kulturními udá-
lostmi obce Koválovice-Osíčany v  mi-
nulém půlročním období budou velmi 
skromné s  ohledem na vyhlášení nou-
zového stavu pro území České republiky 
z  důvodu ohrožení zdraví v  souvislosti 
s prokázáním výskytu koronaviru (ozna-
čovaný jako SARS-CoV-2). Obec Koválo-
vice – Osíčany děkuje všem občanům 
za vzorný přístup k nouzovému stavu 
a velký dík patří paní Lence Cigánkové 
za výpomoc při šití ochranných roušek 
pro naše občany. I  přes nouzový stav 
se podařilo v obci udržet prodej potra-
vin bez omezení a  dalších problémů. 
V rámci povolení byla otevřena i terasa 
hospody na koupališti a následně pro-
běhne v rámci dalšího povolení otevře-
ní i celé hospody. 

Koupaliště v  letošním roce nebude 
v provozu z důvodu opravy. 

Kulturní akce v obci:  

23. 12. 2019 proběhlo  Zpívání u vá-
nočního stromečku, které se konalo 
u dřevěného betlému v životní velikosti 
Petry Hoškové a Radka Chorého, kterým 
patří poděkování za příjemné prostředí 
pro tuto akci. Všichni zúčastnění si spo-
lečně zazpívali vánoční koledy u teplé-
ho čaje a svařeného vína, byly rozdány 
perníčky jako vánoční dárek.

27. 12. 2019 se konalo posezení 
s důchodci a s jubilanty, byli obdarová-
ni poukázkami na nákup zboží v obec-
ním obchodě. Všichni se pobavili a ob-
drželi pohoštění.

8. 2. 2020 SDH Koválovice – Osí-
čany uspořádal Hasičský ples  v  kul-
turním domě v  Osíčanech. Pořada-
teli byla připravena bohatá tombola 
a občerstvení. Poté následovaly Dětské 
šibřinky, kde se členové SDH převlékli 
také do masek a soutěžili s dětmi při zá-
bavných hrách. Odměnou dětem byly 
sladkosti a bohatá tombola. 

Co se týče investičních akcí:

bylo provedeno kácení uschlých 
tújí kolem koupaliště a  následné ukli-
zení a  podrcení těchto tújí, proběhla 
výsadba nových stromů  - habrů a javo-
rů v počtu cca 100 ks.  Na tuto výsadbu 

dostaneme ze SZIF dotaci až ve výši 100 
%, která činí 240.000,- Kč. Tuto výsadbu 
obec realizovala svépomocí, dále bylo 
zbudováno nové oplocení kolem kou-
paliště. Také proběhla výsadba nových 
okrasných stromů a keřů.

Připravuje se stavební povolení na 
chodníky v  obcích jak v  Koválovicích, 

tak i v Osíčanech, tato výstavba by měla 
proběhnout na podzim letošního roku. 
Na tuto výstavbu budou dotace ve výši 
95 % z MAS Hanácký venkov.

Dále se chystá stavební povolení na 
výstavbu infrastruktury pro stavbu 4 ro-
dinných domů naproti koupaliště. 

chodníky v  obcích jak v  Koválovicích, 

-
o 
i 
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í 
-
-

Výsadba stromkůVýsadba stromků

Výsadba stromků kolem koupaliště
Výsadba stromků kolem koupaliště

Výsadba stromkůVýsadba stromků

Práce při výsadběPráce při výsadbě

Pracovnice při Pracovnice při 
výsadbě stromkůvýsadbě stromků
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Koválovice-Osíčany v obrazechKoválovice Osíčany v obrazech

ŠibřinkyŠibřinky

Zpívání u betléma

Soutěže na šibřinkách
Soutěže na šibřinkách

Hasičský ples Hasičský ples 

Bohatá tombolaBohatá tombola

BetlémBetlém

a

Hasičský plesHasičský ples
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Mořice
Jedeme dál

Z činnosti TJ Sokol Mořice

Environmentální výchova ve školce

Naše obec zažila v posledním čtvrt-
letí krušné období. Stejně jako zbytku 
České republiky se ani nám nevyhnula 
opatření v důsledku pandemie korona-
viru. Mořické ženy šily roušky, připravily 
jich pro naše občany několik stovek. Za-
městnanci obce distribuovali desinfekci 
a udržovali čistotu na veřejných místech. 
Krizový štáb obce zajistil pro občany 
dodávky léků, potravin a  knih z  místní 
knihovny. Děkuji všem, kteří se v  Moři-
cích zapojili a pomáhali jakkoliv.

Na začátku května jsme s  místosta-
rostou a kronikářem uctili památku obě-
tí druhé světové války, položili jsme kyti-
ci k pomníku padlých a na hrob vojáka, 
který zahynul při osvobozování Mořic 
v roce 1945. Otevřela se zase hospůdka 
Sport bar a nově máme v Mořicích Cyk-

Jako každý rok se konal 1.února Spolkový ples, který byl 
pořádán spolu s hasiči za podpory obce Mořice, 2. února 
se konaly dětské šibřinky. V  únoru proběhla valná hro-
mada jednoty. V březnu jsme se zúčastnili Župního ple-
su v  Otaslavicích. Další činnost byla bohužel přerušena 
nouzovým stavem v  ČR. Přesto v  dubnu byla započata 
rekonstrukce střechy hlavní budovy sokolovny za fi nanč-
ní podpory Olomouckého kraje a obce Mořice, tato bude 
dokončena v měsíci červnu. Další akce se budou odvíjet 
od uvolňování koronavirového stavu.

Ladislav Štěpánek, starosta TJ Sokol Mořice

Mateřská škola spolupracuje s obcí Mořice i místními spol-
ky a podílí se na kulturních akcích, kde se děti prezentují svým 
milým vystoupením. Navštěvujeme divadelní představení, děti 
zkoumají přírodu ve Vitčickém lese, kde dochází k environmen-
tálním činnostem. V mateřské škole chováme králíka a rodinku 
křečků. Děti mají možnost se setkat s živým tvorem a vyzkoušet 
si péči o tato zvířátka. V návaznosti na environmentální činnosti 
jsme vybudovali na školní zahradě vyvýšený záhon z projektu 
v rámci MAS Hanácký venkov. K přímému pozorování a sklizni 
je pro děti k dispozici: ředkev, petržel, mrkev, lilek, celer, okur-
ky, rajčata, salát a kedlubny. Mateřská škola vysadila na zahradě 
také nový strom, konkrétně Katalpu trubačovitou nanu, který 
bude dětem sloužit nejen k pozorování, ale také jim zajistí po-
třebný stín v letních dnech. Za další změnu pro děti považuje-
me vybudování podesty pod zahradní domeček ve spolupráci 
s OÚ Mořice, a především samotný zahradní domeček pro děti. 

lobistro. Biocentrum Mokroš se začíná 
postupně upravovat zpátky do stavu 
udržovaného mokřadu, turisticky vyhle-
dávaného cíle. Obec se připravuje na 
projekt uložení vedení nízkého napětí, 
veřejného rozhlasu a osvětlení do země 
v  posledních částech Mořic. Na pod-
zim nás zřejmě čeká výstavba nových 
chodníků a  parkovacích stání v  části 
obce směrem na Němčice. Dále bude-
me usilovat o  přípravu pozemků pro 
výstavbu nových domů, vybudování 
víceúčelového hřiště a  o  dokončení 
rozpracovaných projektů, upravenost 
obce a zapojení občanů do života Mo-
řic. Přijměte pozvání a  zastavte se na 
návštěvu obce nebo některé z našich 
akcí!

Tomáš Pavelka, starosta obce

Děkujeme tímto fi rmě OVP Otrokovice za sponzorský dar na do-
meček ve výši 30 000 Kč.

Mgr. Alena Řezáčová, ředitelka MŠ Mořice

á
 

g ,
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Vážení přátelé přírody a myslivosti,

SDH Mořice

vzhledem k  mimořádným opatře-
ním, která byla přijímaná z důvodu ome-
zení šíření virové nákazy, vám oznamu-
jeme, že nebudeme pořádat každoroční 
dětský den. Věříme, že přijatá opatření 
povedou ke zlepšení situace a  bude-
me se s vámi moci opět setkat na akci 
Poslední prázdninový táborák, která se 
uskuteční v pátek 28. srpna 2020. Jako 
obvykle bude k dispozici bohaté občer-
stvení a  zvěřinové speciality.  V  rámci 
našich spolkových brigád se v  součas-
nosti zabýváme instalací a  přípravou 
kontejneru na skladovaní krmení pro 
zvěř a  nářadí. Tento kontejner jsme 
umístili za naší chatou, a ještě nás čeká 
jeho opláštění a zastřešení. 

Rádi bychom vás informovali o akci 
Ukliďme Česko, jejíž jarní část byla zru-
šena, ale na podzim bychom se k  ní 
chtěli vrátit a  přizvat vás k  pomoci 
s úklidem našeho katastru od odpadků. 
V neposlední řadě vás žádáme o ohle-
duplný přístup k naší přírodě. Chápeme, 

Vážení čtenáři Cesty,
chtěl bych Vás seznámit s  činností našeho sboru v  prvním 
pololetí letošního roku. Ve středu 1. ledna se uskutečnila 
novoroční jízda okrskem 16 a  17. Poté 4. ledna proběhl tra-
diční turnaj v malé kopané v SRC v Nezamyslicích. V sobotu 
25. ledna jsme se členy TJ Sokol Mořice a dobrovolníky pro-
vedli zvací Maškarní průvod na Maškarní bál, který se konal 
následující sobotu 1. února. Velice hojná účast si užila skvělou 
kapelu „Kozlaňáci“, také bohatou tombolu. V neděli po plese 
se konaly Dětské šibřinky. O  super vystoupení se postaralo 
duo děvčat „Deni a  Teri“. Bohužel více činnosti nám nebylo 
umožněno kvůli nákaze COVID-19. Díky této situaci jsme byli 
nuceni zrušit naše soutěže v požárním sportu, které měly pro-
běhnout 24. května. 
Chtěl bych Vám popřát pevné zdraví v této nelehké době a ať 
se zase můžeme co nejdříve potkat na různých akcích.

Jan Fidra, starosta SDH Mořice

že tato složitá doba se lépe zvládá i díky 
procházkám v  přírodě, ale uvědomme 
si, že v ní nejsme sami. Od časného jara 
probíhá rození mláďat a  nemalý počet 
jich zahyne i díky neodbornému kontak-

tu s  člověkem nebo volně pobíhajícími 
psy. Děkujeme vám, že nenecháváte vol-
ně pobíhat své psy bez dozoru.

Ing. Štěpán Řezáč, 
místopředseda MS Mořice – Vrchoslavice

Děkujeme panu Marti-
nu Obručovi za práci, kte-
rou jako starosta obce, od 
roku 2015 do roku 2020 
pro obec vykonal. Přeje-
me mu úspěchy v pracov-
ním i osobním životě.

jménem obce 
Tomáš Pavelka

Biocentrum Mokroš je mís-
to sloužící pro úkryt zvěře, s re-
spektem k  tomu jej však lze 
využít jako místo pro trávení 
času v  přírodě, například pro 
piknik či odpolední procház-
ku. Děkujeme Mysliveckému 
sdružení Mořice - Vrchoslavi-
ce za jarní údržbu Mokroše. 
Těšíme se na návštěvníky ze 
širokého okolí!

mís-
re-
lze 
ní 

ro 
z-
u 
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Němčice nad Hanou
Ze života města

Život v  našem městě je od března 
letošního roku zcela mimořádný a úpl-
ně nový. Nejen Němčice, ale celý svět 
se ocitl v  době, kterou nikdo neprožil 
a nemá radu na to, jak řešit tuto situaci. 
Rádi bychom touto cestou poděkovali 
všem občanům našeho města, že v ob-
dobí nouzového stavu respektovali na-
řízení vlády a neohrožovali nejen zdraví 
spoluobčanů, ale ani zdraví své. Tato 
bohužel nemilá doba ukázala, že i dnes 
jsme schopni se semknout a  společně 
řešit nenadálou situaci. Velké poděko-
vání také patří těm, kteří se nezištně 
zapojili do pomoci s řešením nouzové-
ho stavu, ať to bylo šití roušek, roznos 
nákupů potřebným občanům, roznos 
dezinfekce do domácností, ale i fi nanč-
ní dar na řešení koronavirové pandemie. 

V našem městě byly také zachovány 
pro občany nezbytné služby – zásobo-

vání potravinami, léky, drogerie. Podě-
kování patří těm, kteří pro nás občany 
tyto služby zajišťovali. 

Rozvoj klíčových kompetencí v ZŠ 

Němčice nad Hanou

Od července 2019 probíhá rekon-
strukce budovy základní školy, kterou 
provádí společnost Ptáček – pozemní 
stavby s.r.o. Kojetín. Předpokládaná 
doba realizace stavebních prací je v dél-
ce 12 měsíců. V  lednu letošního roku 
byla předána část nově zrekonstruova-
né budovy přístavby školy do užívání. 
Výuka žáků prvního stupně byla tedy již 
obnovena v této nově zrekonstruované 
části budovy školy. Žáci druhého stup-
ně využívají prostory budovy základní 
školy v Dobromilicích. Bohužel, v břez-
nu byla přerušena výuka celé školy a to 
z důvodu vyhlášení nouzového stavu.

Součástí ukončené první etapy re-
konstrukce bylo i předání kluboven SVČ 
– ORION. V  této chvíli tam již probíhá 
činnost SVČ – ORION.

Součástí tohoto projektu je i  do-
dávka IT vybavení od společnosti AV 
MEDIA, a.s. Praha, dodávka nábytku od 
společnosti TOKA a.s. Brno a  nakonec 
i dodávka školních pomůcek od společ-
nosti TOP SERVIS, s.r.o. Brno.

Demolice budovy bývalých jeslí

Na jaře letošního roku proběhla 
demolice budovy bývalých jeslí. Tou-
to demolicí získalo město krásný po-
zemek, kde v  budoucnu plánujeme 
využití pro zázemí SVČ – Orion a  také 
jako komunitní centrum pro setkávání 
našich občanů.

Jan Vrána, starosta
Jana Oulehlová , místostarostkapro občany nezbytné služby  zásobo z důvodu vy

Obnova porostu LBK29 a Založení vybraných krajinných 

prvků v k.ú. Němčice nad Hanou
Realizace obou projektů, které na sebe funkčně navazují, 

byla zahájena v  září 2019. Projekty jsou spolufi nancovány Ev-
ropskou unií – Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci 
Operačního programu Životní prostředí. 

Účelem realizace projektu „Obnova porostu LBK29“ je ob-
nova stávajícího břehového porostu biokoridoru LBK29, který 
se nachází za městem Němčice nad Hanou, u místní vodoteče 
Žlebůvka. Při realizaci došlo k ošetření stávajících dřevin a výsad-
bě nových dřevin. V rámci projektu bylo celkem vysazeno 119 

stromů a 132 keřů a bylo založeno 2,5 ha trávníků a 2,6 ha květ-
natých luk. 

Dalším navazujícím projektem je „Založení vybraných kra-
jinných prvků v  k.ú. Němčice nad Hanou“. Tímto projektem 
bylo vytvořeno nové biocentrum a  nové biokoridory, kte-
ré navazují na projekt LBK 29. Nové biokoridory jsou vede-
ny po hranici k.ú. Víceměřice. Celkem bylo v  rámci projektu 
vysazeno 6  763 stromů a  1100 keřů. Oba projekty realizuje 
společnost Vacula silniční s.r.o.
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Kulturní okénko

MŠ Němčice nad Hanou

12. hasičský bál Němčice nad Hanou

Letošní kulturní život ve městě zahájil divadelní pátek 
17. 1. 2020 s retro muzikálem Vlak do nebe, který nám zahráli 
herci z Olomouce a byl divácky velmi úspěšný. Měsíc únor byl 
kulturně velmi naplněn. V prvním týdnu se představili členo-
vé divadla J. Myrona z Ostravy s pořadem V rodině velí a vlád-
ne muž, který se němčickému publiku také velmi líbil. Vypro-
daný sál se mohl pobavit u vtipů Zdeňka Izera.  Zajímavé bylo 
večerní  představení Jana Přeučila a Evy Hruškové, kteří v od-
poledních hodinách také zahráli představení pro děti. 

Ve středu  19. 2. patřilo kino OKO domácímu divadelnímu 
souboru Na Štaci s premiérou Loupež v Toweru. Premiéra se 
velmi vydařila před téměř  vyprodaným  hledištěm. 

Stejně jako všechny, zasáhla do života v mateřské škole 
v jarním období epidemie Covid-19, a s ní spojená mimořád-
ná opatření státu. Mateřská škola přerušila provoz z důvodu 
šířící se epidemie od 17. 3. do 10. 5. 2020.  Neobvyklá situa-
ce změnila veškeré plány a aktivity, které měly proběhnout 
v  tomto období. Neproběhl ani letošní ročník prostějovské 
Mateřinky, na kterou si paní učitelky s nejstaršími dětmi při-
pravily vystoupení Raketou na Mars.

I  když toto období bylo naprosto mimořádné pro nás 
všechny, přesto jsme se snažily zůstat s dětmi a rodiči v kon-
taktu, přes internetové stránky školy. Paní učitelky pravidel-
ně připravovaly aktivity, hry a tvoření, které mohly děti spolu 
s rodiči doma plnit. Chceme moc pochválit rodiče a poděko-
vat za obrázky a splněné úkoly, které nám do MŠ přicházely

Aktuálně je mateřská škola druhý týden v  provozu, za 
přísně sledovaných a nastavených hygienických opatřeních 
se snažíme pobyt dětí co nejvíce přiblížit běžnému režimu.

Zápis do mateřské školy Němčice nad Hanou proběhl bez 
přítomnosti dětí a rodičů a pro školní rok 2020/2021 máme 
rekordní počet přihlášených dětí, takže kapacita všech čtyř 
tříd bude skoro zcela naplněna. V době prázdnin mateřská 

Tak jako každý rok jsme i  letos uspořádali Hasičský bál, 
v pořadí již dvanáctý. V sobotu 25. 1. 2020 jsme se ráno sešli 
na sokolovně, abychom nachystali občerstvení, výzdobu sálu, 
stoly se židlemi a tombolu. 

škola bude v provozu celý měsíc srpen. Těšíme se, jak v září 
přivítáme nové kamarády a  doufáme, že nám naše plány 
a akce v mateřské škole už nic nepřeruší.

Všechny novinky a informace o mateřské škole jsou zve-
řejněny na webových stránkách školy www.msnemcicenad-
hanou.webnode.cz.

Hodně zdraví a pohodové léto všem.
Andrea Kopová, ředitelka MŠ

y

V  19 hodin jsme se sešli v  sokolovně ve vycházkových 
uniformách, kapela Los Playboys se také nachystala. Po hro-
madném fotografování začali přicházet první hosté a  sál se 
rychle naplnil. Letošní ples nám uvedly Karolína Hrubá a Bar-
bora Bašková. V  průběhu večera vystoupily holky z  taneční 
skupiny ADORA Dance Group Olomouc. Jejich vystoupení se 
líbilo a diváci je odměnili zaslouženým potleskem. Celkem se 
zúčastnilo kolem 260 lidí.

Pavel Kvíčala

Sbor dobrovolných hasičů zve všechny děti od 6 let a jejich 
rodiče na schůzky mladých hasičů. Od měsíce června se bude-
me scházet na hasičské zbrojnici v Němčicích nad Hanou. Přijďte 
se podívat k nám a zkusit si stříkat na terče, rozhazovat hadice 
a můžete nahlédnout do hasičských aut. Těšit se můžete na růz-
né akce jako hasičské soutěže, den otevřených dveří, táborák 
s opékáním aj.  

HASIČI Němčice nad Hanou

Závěr divadelních pátků v  březnu patřil divadlu  Silézia 
z Ostravy s úspěšným představením Vrabčák Edith. 

Helena Spisarová, kulturní referent
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Zimní tábor 

– anebo S tebou nás baví svět
Zimní tábor není ledajaký tábor – je to týdenní pobyt s vý-

ukou lyžování a snowboardingu prostřednictvím našich pro-
školených lyžařských lektorů v  akreditovaných programech 
MŠMT ČR.  Díky velmi kvalitní práci nejen lyžařských instrukto-
rů, ale také pedagogických pracovníků, kteří vytváří program 
v odpoledních a večerních hodinách pro děti i dospělé účast-
níky, je tábor neskutečně atraktivní a láká nejen děti samotné, 
ale také celé rodiny.

Týden vždycky uteče jak voda, ale díky fantastickým pod-
mínkám, které nám SKI areál KAREŠ v  Koutech nad Desnou 
nabízí, jej využijeme plnohodnotně. Krásná sjezdovka se čtyřmi 
vleky a cvičná louka pro začátečníky nabídnou každému to, po 
čem touží. Navíc sněhové podmínky jsme při letošní nehostinné 
zimě měli ideální.

Lyžování, snowboarding, válení ve sněhu a koulovačky, vý-
tvarné tvoření, hry, soutěže, diskotéka, bazén, bowling a spousta 
další zábavy jsou zárukou krásného týdnu na horách ve společ-
nosti ORIONU.

Dětský karneval
Sněhurka a sedm trpaslíků bavili  v neděli 

26. ledna děti z celého mikroregionu v něm-
čické sokolovně.  Krásná pohádková moti-
vace a příběh něžné Sněhurky se táhl celým 
odpolednem jako stříbrná nit. Děti pomáhaly 
trpaslíkům bojovat se Zlou královnou a jejím 
kouzlem a prožívaly příběhy Sněhurky. Jak to 
v pohádkách bývá, tak i nám se podařilo zlé 
kouzlo zlomit a  krásnou Sněhurku uzdravit.  
Nedělní odpoledne věnované nejmenším 
dětem pořádá tradičně město Němčice nad 
Hanou ve spolupráci se SVČ ORION a  SDH 
Němčice nad Hanou.

Vůně Orientu
Orientální, chcete-li břišní ta-

nec, se v  Němčicích nad Hanou 
tančí už desátým rokem.  Za tu 
dobu ušla děvčata kus cesty, 
spíše protančila. Každoročně se 
účastní mnoha soutěží a přehlí-
dek, také však kulturních vystou-
pení.  V letošním roce se vydaly 
dva nejstarší soubory – Aisha 
a Almira na  soutěžní mezinárodní přehlídku „Hvězda orientu“ do Nácho-
da.  Nejen, že se jim tam velmi dařilo, ale také nabraly novou zkušenost, nová 
přátelství a udělaly další velký krok do světa orientálního tance – bellydance. 
Členská základna je složená od 6ti letých děvčátek až po tanečnice dospělého 
věku.  Al´- Amal, jak se němčické soubory orientálního tance jmenují, zahrnují 
pět tanečních skupin podle věku a dovedností a několik lektorek.  Všechny pak 
tančí pod hlavičkou němčického ORION – Střediska volného času. 

Eva Bašková, ředitelka SVČ Orion

SVČ Orion

ní přehlídku Hvězda orientu“ do Nácho

Základní umělecká škola v době koronaviru
Poslední čtvrtletí v základní umělecké 

škole bývá zpravidla tím nejnaplněnějším 
co do počtu akcí. Ne jinak tomu mělo být 
i  letos, v roce 50. jubilea školy. Velkolepé 
oslavy výročí vzniku školy i 35. výročí de-
chového orchestru měl zahájit tradiční 
Jarní koncert dechového orchestru. Ta-

nečním večerem v prostějovském divadle 
a divadelním představením Anne Franko-
vá se škola chtěla podílet na celorepub-
likovém happeningu ZUŠ Open. Oslavy 
nejen ZUŠ, ale i Města Němčice nad Ha-
nou měly vyvrcholit poslední květnový 
víkend na zahradě školy. Žel, pandemická 

krize zapříčinila hromadné rušení nejen 
těchto, ale i dalších akcí, které neodmys-
litelně patří do každoročního kulturního 
kalendáře školy. Jsme s nadějí, že alespoň 
některé z  nich budeme moci přesunout 
na příznivější termíny.

Mgr. Barbora Cupáková
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Nezamyslice
Nezamyslice v 1. pololetí 2020y
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Masopustní průvod 22.2.2020
Masopustní průvod 22.2.2020
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Masopustní průvod 22.2.2020

Masopustní průvod 22.2.2020

Masopustní průvod 22.2.2020

Masopustní průvod 22.2.2020
Masopustní průvod 22.2.2020

Masopustní průvod 22.2.2020
Masopustní průvod 22.2.2020

Tříkrálová sbírka 11.1.2020
Tříkrálová sbírka 11.1.2020

Otužilci na koupališti 31.12.2019
Otužilci na koupališti 31.12.2019

Otužilci na koupališti 31.12.2019
Otužilci na koupališti 31.12.2019
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Otužilci na koupališti 31.12.2019
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Kácení máje 30.5.2020Kácení máje 30.5.2020
Kácení máje 30.5.2020Kácení máje 30.5.2020 Kácení máje 30.5.2020

Kácení máje 30.5.2020

Stavění máje 1.5.2020Stavění máje 1.5.2020Stavění máje 1.5.2020
Stavění máje 1.5.2020

Sešlost MDŽ 10.3.2020Sešlost MDŽ 10.3.2020

Výročí Osvobození Nezamyslic 30.4.2020
Výročí Osvobození Nezamyslic 30.4.2020

Plnění desinfekce Plnění desinfekce 
pro  obce 10.3.2020

Plnění desinfekce Plnění desinfekce 
pro obce 10.3.2020pro obce 10.3.2020 00

Stavění máje 1.5.2020Stavění máje 1.5.2020Stavění máje 1.5.2020Stavění máje 1.5.2020

Plnění desinfekce Plnění desinfekce 
pro obce 10. 3. 2020pro obce 10. 3. 2020

Masopustní průvod 22.2.2020

Výročí Osvobození Nezamyslic 30.4.2020Výročí Osvobození Nezamyslic 30.4.2020
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Pavlovice u Kojetína
Něco málo z kultury

Letošní kulturní rok jsme zahájili 1. 
února v sokolovně dětským karnevalem 
na téma U  nás na statku. Děti přivítal 
sál plný barevných balonků a  spousta 
obrázků domácích zvířátek na stěnách 
sálu. K  výrobě těchto dekorací přispěly 
i děti z  mateřské školy Dřínov; atmosfé-
ru doladil i statek z papíru z dílny rodiny 
Vincencových. O zdárný průběh celého 
odpoledne se postaral vrchní farmář 
Tonda Bartošík z Vrchoslavic. Asi 50 bu-

doucích malých farmářů mělo o zábavu 
postaráno. O  stálý přísun potravy pro 
děti i  dospělé se staral realizační tým 
„pracovníků ze statku“.

V sobotu 7. března proběhla společ-
ná akce pořádaná pro naše ženy a  se-
niory. Premiéru u nás měla kapela SEM 
TAM z nedalekých Vrchoslavic k napros-
té spokojenosti všech zúčastněných, 
k dobré náladě přispělo i tradičně vyni-
kající občerstvení. Promítaly se zde fot-

ky z  minulých akcí. Každá žena dostala 
květinu a senioři tašku na nákup s logem 
obce.  

Všechny další plánované akce nám 
zhatila všem dobře známá opatření nou-
zového stavu.

Nezbývá nám než doufat, že se situ-
ace natolik zklidní, abychom se mohli 
opět setkávat a trávit spolu chvíle odde-
chu a odpočinku.

Katka Vávlavíčková



Informační noviny Mikroregionu Němčicko 21

Sokolovna v zimních měsících nebývale ožila

333 roušek pro Pavlovice a Unčice

V  menší obci nemůžeme zázemím 
a  nabídkou organizovaných sportov-
ních aktivit konkurovat velkým obcím 
nebo dokonce městům. Přesto se však 
v  rámci Tělovýchovné jednoty Pavlovi-
ce u Kojetína snažíme nabídnout pestré 
sportovní vyžití občanům bez rozdílu 
pohlaví a  věku. Pohybové aktivity jsou 
vhodným prostředkem pro upevnění 
zdraví, zpestření života a  vytváří také 
příležitost pro setkávání a  slouží jako 
prevence některých společensky nebez-
pečných jevů. 

Nejdůležitějším úkolem je zajistit 
dostupné a  multifunkční sportoviště. 
V době příznivého počasí fungují fotba-
lové hřiště, tenisový kurt a dětské hřiště. 
Všechny prostory jsou seskupeny v okolí 
sokolovny a možnost využití je prakticky 
časově neomezená. V  zimním období 
však býval s nabídkou sportu problém. 
Sokolovna sice nabízí velký sál, ale ná-

V  tom, jak se my Češi dokážeme 
v nelehkých dobách stmelit, nás prově-
řila série vládních opatření, která přišla 
v polovině března a měla zamezit šíření 
epidemie onemocnění covid-19. Během 
pár dní zaplnily vysílací časy médií vládní 
zákazy, nařízení a opatření, které zamo-
taly většině z nás hlavu. Povinné nošení 
roušek, omezení volného pohybu, opat-
ření v oblasti obchodu a služeb a mno-
ho dalších změn, kterým jsme se museli 
ze dne na den podřídit, znesnadnily ži-
voty nás všech. Všeobecný strach, oba-
vu o své zdraví a životy blízkých, pocítili 
v  následujících dnech a  týdnech úplně 
všichni. Zároveň s  tím se všude okolo 
nás začala projevovat vlna lidské solida-
rity, pochopení, vynalézavosti a pomoci, 
která se zvedla nezávisle a  někdy i  na-
vzdory vládním nařízením a opatřením. 

klady na jeho vytopení jsou pro menší 
skupiny vysoké. Letos se ve větším mě-
řítku než v  minulosti podařilo v  rámci 
tělovýchovné jednoty nejen zorganizo-
vat pravidelná setkání, ale hlavně přitáh-
nout pravidelné návštěvníky. 

Je možné využít zejména stoly na 
stolní tenis, v  druhé části tělocvičny je 
možné podle aktuálního zájmu umístit 
síť na badminton nebo malou fotbalo-
vou branku. Na pódiu jsou k dispozici ží-
něnky a posilovací stroje a v jedné z při-
lehlých místností je umístěn kulečníkový 
stůl. Díky této na malou obec poměrně 
široké nabídce se v sokolovně pravidel-
ně scházelo i 30 občanů různých věko-
vých kategorií – od dětí po starší pány. 

Náklady na činnost tělovýchovná 
jednota hradí zejména z dotace od obce 
nebo Olomouckého kraje, ale také z vý-
dělku tradičních společenských akcí jako 
je Hodová zábava na přelomu listopadu 

Lidé šili hromadně roušky přes zákaz se 
srocovat. Ti, kdo mohli, šili i  doma po 
práci a  po nocích ze svého materiálu 
a rozdávali každému, kdo požádal i kdo 
potřeboval. Další pomáhali s  roz-
nosem, rozvozem či výrobou jiných 
pomůcek. Někteří pomáhali s  ná-
kupem nebo vyzvednutím léků, 
distribucí ochranných pomůcek, 
jiní rozdávali ze svého potřebným 
a pomáhali tam, kde mohli pomoci. 
Spousta lidí se odstřihla od svých 
rodin, přátel či známých jen pro je-
jich bezpečí.

Ani u nás v obci to nebylo jiné. 
Pomáhali všichni, kdo mohli, všem 
kdo potřebovali. Pomáhali jsme 
spoluobčanům, svým rodinám, ci-
zím lidem v městech i organizacím. 
Všichni podle svých sil a možností. 

a  prosince nebo únorové Masopustní 
posezení u  cimbálu – letošní ročník se 
velmi vydařil díky vždy výborné kapele 
Kosár a hostům domácím i z okolí.

Využíváme také dalších možností, 
jak vylepšit prostředí sportovního areá-
lu. Letos např. díky fi nanční spoluúčasti 
Státního fondu životního prostředí ČR, 
na základě rozhodnutí ministra životního 
prostředí vysadíme okolo hřiště a  před 
sokolovnou 38 nových listnatých stromů 
(Výzva č. 9/2019: Výsadba stromů).

Děkujeme všem občanům, kteří se 
našich akcí účastní a  zvláště těm, kteří 
areál pomáhají dále rozvíjet a udržovat. 
Doufejme, že se ke sportovním aktivi-
tám bude přidávat čím dál více občanů 
- sport prospívá nejen tělesné, ale také 
duševní kondici člověka.

TJ Pavlovice u Kojetína 
Ing. Marek Novotný

Není na místě jmenovitě děkovat, koho-
koliv vyzdvihovat, protože fér bude jedi-
ně poděkovat všem. Děkujeme.

Linda Vavrušová
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Pivín
Přelom roku 2019 a 2020 byl ve zna-

mení již tradičního silvestrovského se-
tkání občanů Pivína a  Skalky, tentokrát 
nově s  obsluhou z  obecní „střelnice“, 

kde se nabízelo zdarma občerstvení pro více jak 250 účast-
níků – svařák, čaj, zabíjačkové speciality, gulášek a  pocho-
pitelně dezinfekce ve formě domácí slivovičky. Počátek roku 
2020 začal tak, jak je u nás zvykem. Obecní ples spojený s SDH 
Pivín, Tříkrálová sbírka, Dětské šibřinky, Farní ples, Šibřinky 
Tělovýchovné jednoty Sokola Pivín a  Ostatky, které tradičně 
pořádá Divadelní společnost Větřák. Je neuvěřitelné, jak dob-
ře dokázali letos Větřáci předpovědět budoucí situaci, když se 
v  úvodu Ostatků měřila povinně teplota v  ochranném oble-
ku. Tenkrát si asi nikdo z nás nepomyslel, že něco podobného 
bude naprosto běžné. V únoru se přes republiku přehnala silná 
vichřice, která poškodila i pár stromů v parku. Z důvodu bez-
pečnosti došlo k pokácení nemocných stromů, omlazovacímu 
řezu u vzrostlých stromů a zároveň došlo i k náhradní výsadbě, 
která věřím, že náš park zkrášlí. 

V  březnu pak vláda ČR vyhlásila nouzový stav, který měl 
vliv na nás všechny. Naše obec poměrně rychle reagovala na 
počáteční nařízení, která byla vládou vydána a  vedení obce 
rozhodlo o  šití roušek pro občany naší obce. Byly osloveny 
dobrovolnice, které byly požádány o pomoc s šitím. Obec Pivín 
zakoupila materiál, poskytla prostory a zajistila distribuci. Dále 
pak bylo rozhodnuto o  šití i  pro další instituce, které roušky 
nutně potřebovaly (Nemocnice Prostějov, FN Olomouc, Cen-
trum sociálních služeb Prostějov, Domov seniorů Prostějov, 
Charita Prostějov, Policie ČR Němčice nad Hanou, Nemocnice 
Kroměříž, a další). Celkem bylo ušito přes 3 500 ks roušek. 

Velké díky patří těmto dobrovolníkům: Petra Štětařová, Mi-
loslava Sýkorová, Renata Malinková, Kamila Ježková, Věra Jež-
ková, Martina Zdráhalová, Kateřina Matoušková, Jitka Filková, 
Lenka Vojtášková, Viktorie Švédová, Kristýna Ježková, Dagmar 

Zbožínková, Nela Štětařová, Petra Vránová, Darina Švédová, 
Alice Vítová, Viktor Švéda, Jarmila Krchňáková, Hana Dvořá-
ková a dalším, co roušky rozdávali. Starosta obce pak roušky 
pomáhal rozdávat, distribuoval je na potřebné instituce, tvořil 
dobrou náladu při šití a v případě chladna na sále pak rozléval 
alternativní zdroj tepla a dezinfekci.

Díky spolupráci MRG Němčicko pak byla zakoupena dez-
infekce, kterou nám pomohli předat občanům naši hasiči. 
Zakoupen byl 1 000 litrový IBC dezinfekce a rozdán byl cel-
kem 1 litr na přihlášeného občana + 200 ml od MAS Hanácký 
venkov.

V dubnu proběhlo čištění víceúčelového hřiště za budovou 
základní školy, které za léta svého fungování již nepropouštělo 
vodu a bylo silně znečištěné. V květnu pak došlo na dokončení 
výstavby inženýrských sítí, komunikace a chodníku v lokalitě 
Záhumenská 2. Prvního května starosta, místostarosta a KVH 
Dukla pietně připomenuly 75. výročí konce 2. sv. války.

V letošním roce jsou plánovány i další akce. Na některé nám 
byla poskytnuta dotace, např. na opravu místní komunikace 
u autobusové zastávky obec Pivín obdržela 500.000,-Kč a na ná-
kup elektrocentrály pro potřeby JSDH Pivín 19.500,-Kč – obojí 
od Olomouckého kraje. U dalších akcí, na které obec Pivín žá-
dala o dotace, bohužel ke dni uzávěrky nebyly známy výsled-
ky. I tak bude muset zastupitelstvo zvážit, které akce se budou 
realizovat, vzhledem k tomu, že vláda České republiky obcím 
zvažuje „vzít“ část peněz z rozpočtu obcí a měst vzhledem k pl-
nění kompenzací, které slíbila. Je to věc, která se starostkám 
a starostům obcí a měst nelíbí. Díky Svazu měst a obcí a Sdruže-
ní místních samospráv probíhají vyjednávání a návrhy tak, aby 
rozpočty obcí a měst byly co nejméně zasaženy a mohly být 
rozdělané akce realizovány v co největší míře.

Vážení spoluobčané, přeji nám všem do dalších měsíců co 
nejpevnější zdraví!

Kamil Štětař, starosta obce

Silvestrovské setkání Pivína a  Skalky Silvestrovské setkání Pivína a  Skalky

Ořez lip u ZŠ PivínOřez lip u ZŠ PivínOřez stromů v parkuOřez stromů v parku
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Šití roušekŠití roušekSpolečná fotka ze šití roušek

Rozdávání dezinfekce občanůmRozdávání dezinfekce občanům Rozdávání dezinfekce  občanůmRozdávání dezinfekce  občanům

Otevření ZŠ Pivín 25.5.2020 Čištění víceúčelového hřiště u ZŠ Pivín

Otevření MŠ Pivín 18.5.202075. výročí konce 2. sv. války

Záhumenská 2 - leden 2020Záhumenská 2 - leden 2020 Záhumenská 2 - květen 2020Záhumenská 2 - květen 2020
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Srbce
Vážení a milí,

psát v době, kdy se probouzíme z ko-
ronavirové krize o tom, co se dělo během 
uplynulého půl roku, musí být těžké ne-
jen pro malou obec jako jsou Srbce.

Vyhlášení nouzového stavu přišlo 
jako blesk z  čistého nebe a  starostové 
obcí se přes noc museli stát krizovými 
manažery, zajistit pro občany roušky, 
desinfekce a  postarat se o  své nejstarší 
spoluobčany.

Byla jsem zoufalá, v  lékárnách došly 
nejen paraleny, ale i  desinfekce, rukavi-
ce a roušky. Všichni, co v okolí uměli šít, 
měli plné ruce práce. Nebyla kapacita 
vyrábět pro další obce. Nezbývalo než se 
postarat o  své občany vlastními silami. 
Na výzvu z  obecního rozhlasu reagova-
la paní Libuška Čecháčková, která ušila 
první várku roušek, určených přednostně 
seniorům. Poděkování patří i paní Jolaně 
Raclavské ze Dřínova, která nám darova-
la roušky a společně s druhou várkou od 
paní Čecháčkové jsme už dokázali rozdat 
roušky všem. Při roznosu roušek jsme 
zažili i úsměvné chvíle. Dva malí bandité 
v rouškách nás dokázali nejen překvapit, 
ale i rozesmát. 

První půl rok je za námi. Spoustu akcí 
jsme si museli odepřít, zrušit a vynechat. 
Před rokem si nikdo z  nás nedokázal 
představit, že budeme ochuzeni i  o  to, 
co po desetiletí i staletí na vesnice patří. 
Na Velikonoční mrskut a stavění májky si 
prostě musíme počkat do příštího roku.

Další plánovaná akce, jubilejní desátý 
ročník turnaje v malé kopané, je naštěstí 
plánovaná do letních měsíců. Srdečně na 
ni zvu všechny čtenáře Cesty. Věřím, že 
v sobotu 8.8.2020 se s Vámi v naší malé, 
ale malebné obci potkám.  

Srbecká zákoutí jsou inspirací nejen 
fotografům, ale i malířům. I tak se dá vy-
užít nouzový stav, věnovat se koníčkům.

Byly i  dny, kdy nevyšlo slunce. 30. 
března nás opustila nejstarší občanka 
paní Marie Horáková. Kvůli nouzovému 
stavu proběhlo rozloučení v  rodinném 
kruhu, zádušní mše v kostele sv. Ondřeje 
bude sloužena po rozvolnění krizových 
opatření. Na fotografi i je paní Horáko-
vá se starostkou Janou Přecechtělovou 
v lednu letošního roku u příležitosti jejích 
99 narozenin.

A na co se v Srbcích chystáme v ob-
lasti investic? Uspěli jsme s  žádostí 
o  dotaci z  Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje na projektovou 
dokumentaci na místní komunikaci Za 
Humny. Je to první krok na cestě k mož-
né realizaci. Druhým krokem bude se-

hnat fi nance. To je nyní, v  době škrtů, 
velká neznámá.

Krize je snad za námi. Ukázala nám 
hlavně to dobré v nás. A proto chci podě-
kovat všem, kteří se nebáli a obětovali se 
ve prospěch ostatních spoluobčanů.

Jana Přecechtělová, starostka Srbec

milí,

-
 

-

o 
é 
i 
, 
í 

y 
-
, 

a 
e 
. 
-
a 
ě 
ě 
-
 

t 
e 
é 
, 

í 
. 
 
, 
. 
i 

ý 
í 

a 
e 
, 

 
-

. 
a 

 



Informační noviny Mikroregionu Němčicko 25

Roznášení roušek - malí lupičiRoznášení roušek - malí lupiči

Roušky od Libušky Čecháčkové

Roušky od Libušky Čecháčkové

Marie HorákováMarie Horáková

Jolana Raclavská - rouškyJolana Raclavská - roušky
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Tištín
Vážení čtenáři, 
pandemie, která nás postihla, pře-

kvapila vyspělé zdravotnictví naší společnosti a  dotkla se 
každého z nás. Události s virem spojené nikdo z nás nepřed-
vídal a nedokázal si představit, jakým změnám se budeme 
muset podřídit. Čas jakoby se zastavil a i my v Tištíně jsme byli 
nuceni zrušit tradiční dubnové Pálení čarodějnic, jarní diva-
delní představení a i přes uvolňování opatření neproběhnou 
tištínské hody v  takovém rozsahu, v  jakém jsme zvyklí.Náš 
ochotnický program jsme pro vás nemohli připravit. Před za-
hájením celorepublikové karantény a zákazu akcí se konaly 
dva úspěšné plesy našich spolků Klubu přátel školy a Sboru 
dobrovolných hasičů, které proběhly s hojnou účastí. Řádný 
termín neminul ani masopustní veselí se zabíjačkou. 

Následně byli občané ochuzeni o oslavy narozenin, svat-
by a v neposlední řadě i o důstojná poslední rozloučení se 
svými blízkými. Rouška se stala módním doplňkem a stejně 
jako v jiných obcích se i u nás šily ve velkém. Ze dne na den ji 
měl každý a poděkování patří všem, kteří pomohli s její výro-
bou. Jsme vděční i za projevenou solidaritu v darování látek 
a dodržování všech opatření. 

Semknutost a  funkčnost Mikroregionu Němčicko jsme 
pocítili ve společném nákupu dezinfekce pro všechny obča-
ny, za jejíž zorganizování děkuji našemu předsedovi Kamilu 
Štětařovi. Stejně jako Mikroregion zorganizovala společný 
nákup Místní akční skupina Hanácký venkov, díky které naši 
občané obdrželi dezinfekci balenou. 

TJ Tištín uspořádal turnaj ve stolním tenise a během nej-
těžší fáze pandemie se pustil do opravy fotbalového hřiště. 

Při současném rozvolňování opatření se velice těžko plá-

nují akce, na které bychom Vás rádi do Tištína pozvali. Neví-
me totiž, co právě tyto kroky při nesou a jak se Covid bude 
šířit dál! 

Všem občanům mikroregionu a čtenářům přeji překoná-
ní koronavirové doby v tvořivé síle a v pevném zdraví!

Alena Wagnerová, starostka

Masopustp

CESTA Léto 2002020202026
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Kulturní a společenský život obce

Tvorovice

Tříkrálová sbírka. Tou nám začal rok 
2020 ve Tvorovicích, přičemž napláno-
vaných akcí do poloviny roku bylo opět 
mnoho.

Do dne, který změnil životy nám 
všem, jsme se počátkem února mohli 
pobavit na Maškarním plese pořáda-
ném Sokolem Tvorovice. Návštěvníci, 
se šťastnou rukou při výběru losů, od-
cházeli s cenami, které vyhráli v bohaté 
tombole. S  prázdnou neodcházely ani 
masky, které se nejvíce líbily ostatním 
návštěvníkům.

Čtrnáct dní po „dospěláckém„ ple-
sování zorganizoval Mládežnický klub 

KROKODÝL maškarní veselí pro děti. 
Klaun Hubert se překonával a jeho kous-
ky a taškařice vyvolaly v dětech nadšení.

Poslední víkend před zavedením 
nouzových opatření jsme ve Tvorovicích 
ještě stihli brigádu. Ořezem větví stromů 
a zmlazením keřů nám 
náš Horní park pěkně 
prokoukl.

Po dvouměsíční 
době temna, nám 
částečné uvolnění 
a  květnové sváteční 
dny dovolily decentně 
uctít výročí konce vál-

ky a rovněž roznést ke Dni matek všem 
maminkám ve Tvorovicích kytičku. Také 
na Mezinárodní den dětí jsme nezapo-
mněli a  30. května si nejen děti mohly 
užít při sobotním odpoledni plném her 
a skotačení.

g ý ý
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Výročí konce války a Den matekVýročí konce války a Den matek

Maškarní plesMaškarní ples

Fotokoutek na Maškarním plese
Fotokoutek na Maškarním plese

Dětský maškarní plesDětský maškarní ples

Dětský maškarní ples v plném prouduDětský maškarní ples v plném proudu



Informační noviny Mikroregionu Němčicko 29

Rozvoj obce
Práce na regeneraci vodní nádrže nám zabrala většinu 

konce zimy a počátku jara. Odstranění téměř šesti tisíc kubí-
ků sedimentu, úprava břehů, nápustných a výpustních objek-
tů přišlo obecní rozpočet na 3,75 mil. Kč. Tento velký dopad 
na rozpočet nám zpříjemnila a zmírnila dotace z Ministerstva 
zemědělství ve výši 1,9 mil. Kč. V době, kdy čtete tyto řádky, 
bychom měli mít po kolaudaci a napuštěny první kubíky vody. 
Příznivcům cykloturistiky lze jen doporučit návštěvu tohoto 
pěkného místa v naší obci.

Když už voda, tak voda. Připojení ze studny již nebylo dlou-
hodobě udržitelné, a  tak jsme v  březnu připojili na veřejný 
vodovod Sportovní a kulturní areál, kde se odehrává většina 
našich akcí, včetně výše zmíněného Dětského dne či velmi ob-
líbeného Mezinárodního fi lmového festivalu Tvorovice.

A u vody částečně zůstaneme i nadále (snad nepřivolám 
hrůzu loňského června). Projekt zasíťování šesti parcelních 
míst pro rodinné domy je v plném proudu. Chodníky, ko-
munikace, veřejné osvětlení, vodovod a plynovod nás při-

jde na 5,25 mil. Kč, a tak bohatá obec bohužel nejsme. Z toho-
to důvodu jsme si na tuto akci vzali pětimilionový úvěr. Trochu 
volněji se nadechnout nám umožní příslib dotace z  Progra-
mu obnovy venkova Olomouckého kraje ve výši 500 tisíc Kč 
a z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 480 tisíc Kč. Hotovo 
bychom měli mít o  prázdninách a  nový majitelé stavebních 
míst už můžou pomalu sbírat razítka ke svým projektům ro-
dinných domů.

Abychom se snad od prázdnin příliš nenudili, zrealizujeme 
ještě jednu velkou akci, která se nám protáhne až do podzi-
mu. Ve spolupráci se Správou silnic Olomouckého kraje dojde 
k rekonstrukci krajské komunikace do sousední obce Hruška. 
V rámci rekonstrukce dojde mimo jiné k propojení komunika-
cí a chodníků u nových stavebních míst se zbytkem obce. Ten 
další milion jsme na to prostě najít museli. Dle harmonogramu 
by práce měli začít poslední červencový týden, skončí na konci 

listopadu a  rekon-
strukci budou do-
provázet nezbytná 
omezení, výluky 
a  objížďky. Proto 
bych chtěl již teď 
všechny, a zejména 
obyvatele Tvorovic, 
kteří tuto silnici vy-
užívají k  dopravě 
do zaměstnání či 
odvozu dětí do škol 
a  školek, požádat 
o budoucí shovíva-
vost a trpělivost.

Jiří Petrovský
starosta

Ně či k

munikace, veřejné osvětlení, vodovod a plynovod nás při-

y p p ý ý

Výkop pro vedení NNVýkop pro vedení NN
Stavební místa - přípojky NNStavební místa - přípojky NN

Rybník - začínámeRybník - začínáme
Rybník - průběh pracíRybník - průběh prací Rybník - po odbahnění

Rybník - po odbahnění

Rybník - opravy výústního objektu
Rybník - opravy výústního objektu

Přípojka vodovoduPřípojka vodovodu

Přípojka vodovodu do 
Přípojka vodovodu do sportovního a kulturního areálu
sportovního a kulturního areálu
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Začátek roku 2020 v SDH Víceměřice

Nová „Naučná stezka Víceměřice“

Víceměřice

Letošní rok u nás začal tradičně Hasičským bálem, který 
se konal v pátek 24. ledna. Košíkárna nebyla úplně zaplně-
na, ale to přítomným nevadilo, o to více se bavili. Den poté 
se mohly v košíkárně vyřádit děti, pro které jsme nachystali 
Dětské šibřinky s podtitulem Cesta kolem světa. Krásné pás-
mo k tématu si připravily děti s paní učitelkami z mateřské 
školy a  byly odměněny velkým 
potleskem. 

Další akcí, kterou naši hasiči 
pořádali, byly Ostatky neboli Ma-
sopust. I když pár dní před pláno-
vaným termínem onemocnělo 
hned několik pořadatelů, v sobo-
tu 22. února se v devět hodin vy-
dal menší průvod v čele se stárko-

O Víceměřicích je asi známo, že jsou 
vstřícné ve vztahu k zeleni a přírodě.

Do přírody v katastru obce se snažíme 
nenásilně včleňovat prvky, které nám  po-
byt v ní zpříjemňují.

V  minulých letech jsme rozmístili 
v okolí obce šest odpočinkových poseze-
ní, čtyři posezení s přístřeškem, nad obcí 
se postavila Vyhlídka, nabízející pěkný 
rozhled do okolí , nebo jsme si vyrobili 
a osadili  přírodní dřevěný můstek na pře-
konání vodoteče.

Dalším naším počinem, v  loňském 
roce, bylo tato zajímavá místa vzájem-
ně pospojovat a  dostat do podvědomí 
návštěvníků, a proto jsme před koncem 
roku vytvořili a dokončili   naučnou stez-
ku s  informačními panely. Stezka, která 
vznikla na náklady obce s fi nanční pod-
porou Olomouckého kraje, má šest zasta-
vení a délka trasy je asi 4,5 km, s výškovým 

vou a stárkem směr každé stavení v obci. Večerní ostatková 
veselice se již konala v teple košíkárny, kde nechybělo bo-
haté občerstvení s  tradiční vaječnou míchanicí, ostatkový 
soud, tombola a na závěr i pochování basy Barborky. 

Další plánované akce byly z důvodu nařízení vlády zru-
šeny. Po postupném uvolňování všech 
opatření se postupně vracíme k „normál-
nímu“ životu a tak první akcí, kterou náš 
sbor plánuje na letní období, bude Pyža-
mová párty v  sobotu 25. 7. 2020. Snad 
nám po takové dlouhé pauze v pořádání 
kulturních akcí bude přát aspoň za od-
měnu počasí. 

Jarmila Hubená

převýšením 41 metrů. Začátek stezky je 
před Zámkem a  směřuje Březovou alejí, 
kolem Brodečky a Boží muky nahoru, na 
Vyhlídku Kozlov a odtud zpět k Chatě ve 
Svodnici, pak procházkou v  příjemném 
polostínu lesoparku Svodnice, ke Kame-
nému mostu a poté kolem Rybníka zpět 
k Zámku. Po trase jsou rozmístěny infor-
mační tabule, které upozorňují na  okolní 
lokality, pohledy, či informace o  zajíma-
vostech, které se v blízkosti jednotlivých 
infopanelů nacházejí.

Slavnostní otevření stezky a  společ-
nou procházku jsme měli naplánováno 
na první jarní den, bohužel naše plány 
zhatila situace s nouzovým stavem kvůli 
koronaviru.

Nový termín pro společné prošlápnu-
tí stezky jsme našli teď, těsně před prázd-
ninami , v  sobotu 27. června. Přivítání 
a  zahájení proběhne ve 14 hodin před 

p

Zámkem, potom si společně, s možností 
doplňujícího výkladu stezku v  pohodě 
projdeme. Pro účastníky procházky bude 
drobné občerstvení zdarma, pro ostatní 
pak následné Posezení s kytarou u tábo-
rákových písniček a možnost občerstvení 
v Hospodě v Bloudníku.

Pokud budete chtít strávit příjemné 
odpoledne a  poznat naši faunu a  fl óru, 
přijeďte k nám do Víceměřic ... 

Petr BuriánekPetr Buriánek

aní učitelkami z mateřské š
o
n
s
m
n
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Rybářské závody

Jak jsme prožili dobu nouzového stavu 

v Domově u rybníka ve Víceměřicích

V sobotu 23.května 2020 uspořádal Rybář-
ský spolek v náhradním termínu závody v lovu 
ryb udicí.

Za deštivého počasí se závodů zúčastnilo 
53 závodníků. Ti byli spokojeni jak s obsádkou 
chytaných ryb, tak s  překrásným prostředím 
zdejšího rybníka.

Vítěz závodu Marek Vik nachytal 21 kg 
ryb , na druhém místě skončil Petr Chadraba 
s 17,2 kg a třetí byl Petr Vrtěl s 14,5 kg ryb.

Poděkování patří obecnímu úřadu Vícemě-
řice za věcný sponzorský dar pro vítěze závodu. 

Za RS Víceměřice
Miroslav Pecina

Vážení a milí čtenáři Cesty,
ač se to nezdá, tak se nám blíží ko-

nec prvního pololetí roku 2020. Dovol-
te nám vás krátce informovat o  dění 
v naši organizaci.

Začátkem roku jsme pro naše uživa-
tele naplánovali řadu zajímavých akcí 
a  tak nám nic nebránilo v  tom, tento 
plán začít plnit. Podařilo se nám nově 
otevřít dřevařskou dílnu. 

Koncem ledna jsme pro uživatele 
DOZP uspořádali v prostorách košíkár-
ny Sportovní dopoledne. Byly připrave-
ny různé disciplíny, hry na procvičení 
motoriky, občerstvení a  na závěr dis-
kotéka. Tato akce se u našich uživatelů 
setkala s velkým úspěchem, proto jsme 
se ji rozhodli pořádat každý měsíc.

V  únoru se družstvo stolního teni-
su zúčastnilo turnaje ve Šternberku. 
Po postupu ze základních skupin naši 
uživatelé obsadili druhá a třetí místa fi -
nálové skupiny. V tomto měsíci se také 
uskutečnilo první muzikoterapeutické 

setkání s paní lektorkou. První muziko-
terapie předčila naše očekávání. Em-
patický přístup, výborná spolupráce 
s uživateli, obsahová stránka lekce, od-
borné vedení a profesionální vybavení 
rozhodlo o navázání dlouhodobé spo-
lupráce. 

Dne 22. února se naši sportovci vy-
dali do Prahy na zápas SK Slavia Praha 
proti FC Opava. Vstupenky na toto 
utkání vyhráli na SENI CUPU v  Havlíč-
kově Brodě v  roce 2019. Uživatelé byli 
velmi spokojeni, panovala dobrá nála-
da a bouřlivá atmosféra. 

Poslední akcí, kterou jsme před 
pandemií stihli v  organizaci zrealizo-
vat, bylo posezení k  příležitosti Mezi-
národního dne žen. Při posezení hrála 
dechová hudba, byly promítány dobo-
vé fotografi e a samozřejmostí bylo vý-
borné pohoštění. V  průběhu posezení 
obdržela každá žena kytičku. 

Od 10. března schválila Bezpečnostní 
rada ČR zákaz návštěv. V Domově u ryb-

níka Víceměřice 
jsme přistoupili 
k  řadě preventiv-
ních opatření. Pro 
naše uživatele to 
znamenalo zákaz 
vycházet mimo 
areál a  začít do-
držovat zvýšený 
hygienický re-
žim. Opatření se 
také začala týkat 
všech zaměst-
nanců. 

Při příchodu a odchodu ze zaměst-
nání byla pracovníkům měřena tělesná 
teplota, dále poskytnuta dezinfekce ru-
kou a ochranné roušky na výměnu, kte-
ré jsme si z části zabezpečili svépomocí. 
V  této nelehké době Domov daroval 
ručně šité roušky nemocnici Prostějov 
a  nemocnici v  Brně. Zaměstnanci byli 
také testováni rychlotesty na onemoc-
nění COVID-19. Uzavření organizace 
mělo největší dopad na naše uživatele, 
kteří se náhle ocitli bez možnosti kon-
taktu s  rodinou a  tak jsme zrealizovali 
možnost spojení přes aplikaci Skype. 
Tato vymoženost se po celou dobu 
pandemie těšila velkému úspěchu, ne-
boť naši uživatelé své blízké mohli vidět 
na monitoru počítače.

Od 18. května je nouzový stav v ČR 
ukončen a  v  našem Domově začalo 
postupné rozvolňování opatření. Všich-
ni uživatelé se nemohou dočkat, až se 
osobně setkají se svými blízkými, ale 
i  tak nadále pokračujeme v  přísných 
preventivních opatřeních.

Po dlouhé době trvání nouzové-
ho stavu můžeme opět přemýšlet nad 
plánováním akcí, jak pro uživatele, tak 
zaměstnance. Na měsíc červen připra-
vujeme pro službu DS a  DZR v  parku 
Domova posezení seniorů a  také mys-
líme na naše zaměstnance, kteří se mo-
hou těšit na Sportovní odpoledne.

Všem zaměstnancům patří uznání 
a obdiv, protože práce v sociálních služ-
bách je náročná a v této složité situaci je 
jejich společenský přínos neocenitelný.

Vít Fialka
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Jaro ve Vitčicích

Vitčice

Letošní první polovina roku byla jako 
v téměř celém světě ovlivněna koronavi-
rovou epidemií. 

Přesto, že bylo plno plánů v  oblasti 
kultury obce, realizovaný kromě tradič-
ních ostatků, byl pouze košt slivovice 
a domácí sekané. Letos nebyla účast tak 
hojná jako v  minulých letech, ale i  tak 
to stálo za to. Zejména pro vítěze v koš-
tu slivovice, kdy třetí místo získal vzorek 
slivovice ze švestek od obce Vitčice; dru-
hé místo získal vzorek od Milana Skalky 
z Míkovic a první místo pro rok 2020 patří 
Pavlu Adamíkovi za jednoznačně nejlepší 
slivovici ze švestky. A jeho jméno se na-
vždy zapíše na putovní pohár, který mezi 
vítězi koluje již několik let. Hodnocení 
domácí sekané nebylo o moc jednoduš-
ší, neb všechny nabídnuté vzorky byly 
výborné. Ale k  nejlepším se vzestupně 
řadil vzorek sekané od Františka Firdy, 
následovala sekaná od Evy Hruškové 
a  první místo z  minulého roku obhájila 
Jana Greplová. Všem, co přinesli vzor-
ky slivovice a  sekané, děkujeme a  věří-
me, že v dalším roce se s vámi ve zdraví 
a s nadšením soutěžit opět potkáme.

V  době koronavirové karantény se 
kulturní život v obci téměř zastavil. Byly 
zrušeny všechny plánované akce a  čin-
nosti spolků – počínaje dětmi a  konče 
seniory, tedy našeho „Babince“. 

V  souvislosti s  koronavirem bylo na-
psáno mnoho. I  my využili všemožné 
podpory vedoucí k  prevenci proti ná-

kaze. Na místě však je, abychom touto 
cestou poděkovali dvěma „švadlenkám“; 
ty s úsměvem, nadšením a ochotou uši-
ly pro každého obyvatele obce roušky, 
které zástupci obecního úřadu osobně 
předali. Takže veliké „díky“ patří Libušce 
Čecháčkové a  Lucce Marečkové. Holky, 
jste skvělé a moc jste pomohly !!

Okamžitě po uvolnění některých 
zákazů jsme využili nadšení mladých 
hasičů a přihlásili se do programu „Kbe-
lík vody do přírody“.  Iniciativa projektu 
„Kbelík vody do přírody“ vznikla v dubnu 
2019 jako reakce na nepříznivý stav vody 
v  Česku a  na podporu zodpovědného 
zacházení s  vodou v  domácnostech. Cí-
lem projektu je pomoc vymýšlet tipy, jak 
s vodou v domácnostech šetřit a ekolo-
gicky s ní nakládat, včetně aplikace jejich 
principů v praxi a šíření myšlenky tohoto 
projektu široké veřejnosti. Společně tedy 
sbíráme vodu z  našich domácností do 
beček, kterou v období sucha využijeme 
na zalévání zejména mladých strom-
ků nacházejících se v extravilánu obce 
Vitčice. Mladým hasičům velmi děku-
jeme a věříme, že naše vize o úspoře 
vody bude pokračovat a tato myšlen-
ka se dostane do podvědomí nejen 
dětí, ale minimálně i jejich rodičů.

S mladými hasiči jsme také spo-
lečnými silami stihli zasadit květiny 
a  jako každý rok ozdobit venkovní 
prostory naší obce. Je tedy na místě 
pochválit činnost a  aktivitu našich 

mladých hasičů nejen v hasičském spor-
tu, ale i v rozvoji a dění obce.

Jsme rádi, že se v  naší obci udržuje 
spolek dobrovolných hasičů, jehož čle-
nové jsou v poslední době velmi činoro-
dí, nejen ve svém základním poslání, ale 
také vylepšují interiér budovy hasičské 
zbrojnice; příkladem jsou nedávno za-
budované skříně a police pro uložení ha-
sičské výstroje, které vyrobil a zabudoval 
pan Petr Klapil, jemuž tímto děkujeme.

Okolnosti prvního pololetí vedly 
k tomu, že plánované akce byly zrušeny 
a  přesunuty na příští rok, včetně oblí-
beného Pohádkového lesa. Plánované 
podzimní akce započnou od září, kdy se 
můžete těšit na čištění lesa, vaření povi-
del, lampionový průvod, dlabání dýní, 
a další uvedené v kalendáři obce pro rok 
2020. 

Přejeme vám všem hlavně pevné 
zdraví!

Ing. Martina Ošťádalová, Ph.D.
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Libuše ČecháčkováLibuše Čecháčková

Košt domácí sekané - předávání Košt domácí sekané - předávání 
vítězných prkénekvítězných prkénekHodnocení domácí sekané

Hodnocení domácí sekané

Lucie MarečkováLucie Marečková
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Vitčické projekty pokračují
Přestože je letošní situace značně 

komplikovaná, chceme ve Vitčicích spl-
nit naplánované investiční, ale i neinves-
tiční projekty, které jsou pro nás důležité 
a byly plánované již několik roků.

Již delší dobu bylo vedeno jednání 
s  pořizovatelem Územní  plánovací do-
kumentace, jímž je pro naši obec Měst-
ský úřad v Prostějově, o pořízení nového 
územního plánu. Protože pořizovatel 
neměl volné kapacity pro nové žadatele 
na zpracování této dokumentace, moh-
lo být zastupitelstvem obce teprve na 
závěr minulého roku schváleno zadání 
a  následně vybrán dodavatel nového 
územního plánu naší obce. Dodava-
telem je Ing. arch. Petr Malý, který má 
v tomto směru několikaleté zkušenosti. 
Současný územní plán z  roku 2006 již 
neodpovídá technickým  požadavkům a  
rozvoji daného území.  V novém územ-
ním plánu budou stanoveny lokality, 
které budou sloužit pro rozvoj rodinné 

výstavby. Na pořízení nového územního 
plánu se fi nanční částkou 95.000,00 Kč 
podílí Olomoucký kraj.

Jednou ze stěžejních investic je pro 
Svaz dobrovolných hasičů Vitčice, v  le-
tošním roce pořízení nového dopravního 
automobilu, který bude sloužit  jak zá-
sahové jednotce, tak i mladým hasičům. 
Jelikož se jedná o  dost vysokou částku, 
bude nový dopravní automobil pořízen 
z dotace Záchranného hasičského sboru, 
ve výši 450.000,00 Kč, částkou 100.000,00 
Kč přispěje Olomoucký kraj a zbylou část 
musí obec hradit ze svého rozpočtu.

Snad již poslední etapa opravy ví-
ceúčelové budovy nás čeká v  letošním 
roce.  Oprava a  rekonstrukce budovy 
musely být vzhledem k  limitu dotace 
prováděny etapově tak, aby obec s naši-
mi rozpočtovými příjmy přispívala vždy 
jen na nutnou spoluúčast, a  tak nemu-
sela fi nancovat opravu z vlastních zdro-
jů.  Budova byla v roce 2016 odizolová-

na, zrekonstruováno sociální zařízení 
a topení. V roce 2017 proběhla výměna 
oken a dveří a v roce 2018 bylo uprave-
no venkovní prostranství dvora a prove-
dena oprava střechy a  celková oprava 
I. podlaží.  Oprava a  rekonstrukce více-
účelové budovy by měla být ukončena 
v  letošním roce. Nová fasáda, zateplení 
přístavby a oprava přilehlého chodníku, 
by měla ukončit tyto nákladné, ale ne-
zbytné investice, a budova by měla být 
několik následujících roků bez náklad-
ných výdajů a oprav.

Bylo by asi jednodušší udělat všech-
no najednou, jak si možná někdo myslí, 
a  ne stále jen opravovat hospodu, ale 
stálo by nás to z  rozpočtu jednou tolik 
a to si jako malá obec nemůžeme dovo-
lit. Takže snad v příštích letech v souladu 
se schváleným strategickým rozvojovým 
dokumentem obce budeme moci po-
kračovat na  dalších investičních akcích.

Mojmír Grepl, starosta

Skříně pro hasičskou výzbrojSkříně pro hasičskou výzbroj

Mladí hasiči - sázení a rozvoz květinové výzdoby
Mladí hasiči - sázení a rozvoz květinové výzdoby

Mladí hasiči - příprava květinové Mladí hasiči - příprava květinové 

výzdobyvýzdoby

Mladí hasiči Mladí hasiči 
- květinová výzdoba- květinová výzdoba

Mladí hasiči - kbelík vody do přírodyMladí hasiči - kbelík vody do přírody
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Slovo starosty

Vrchoslavice

Vážení čtenáři Cesty,
rok jsme začali už tradičně novoroč-

ním setkání na Lopaťáku. Ani jsme po-
řádně nevydechli po vánočních a novo-
ročních svátcích a přípravy na náš první 
obecní ples začaly nabírat na obrátkách.

Jak to všechno začalo? Když skupin-
ka vrchoslavských nadšenců a  kreativců 
hodnotila zářijový Sjezd rodáků, občanů 
a  přátel, padla myšlenka na zorganizo-
vání obecního plesu. Na tom, že bude 

v rázu retro jsme se shodli jednomyslně. 
Termín padnul na 17. ledna, pozvali jsme 
kapelu Peter´s Music a ohňostroj nápadů 
už je sršel.  

U  vchodu  každý muž dostal uvítací 
štamprli slivovice, ženy červený karafi át. 
Většina návštěvníků se oblekla do retro 
oblečení, a tak se hezky dotvořila atmo-
sféra plesu. Na stolech čekal návštěvníky 
dobový jídelní lístek, okresní tisk Stráž 
lidu, po stěnách staré plakáty a   obrazy, 

obsluha v uniformách podniku Restaura-
ce a jídelny, , do výčepu se procházelo zá-
věsem z céček, nechyběla výstavka retro 
hraček, sokolovnu vyzdobily kilometry 
fáborků z krepáku. 

Retro byl i program. Od dvojice uva-
děčů Saskie Burešové a Saši Hemaly, přes 
vystupující Lucii Bílou, Richarda Müllera, 
Sabrinu, Abbu až po scénku o  výstřelu 
z  legendárního parníku Auróra, ve které 
hrál i poslední vitčický partyzán. 

Pohádkový labyrint

V neděli 1.března se v naší sokolovně 
sešlo devatenáct týmů, aby se už po šesté 
mezi sebou utkaly ve znalostní soutěži.

Večerníčky, pohádkové hlášky, reži-
séři, pohádkové bytosti, písničky z  po-
hádek, nebo třeba K. J. Erben a  Božena 
Němcová. Ani deset tematických okruhů 
nestačilo úplně postihnout všechno z bo-
hatství našich pohádek.

Letos poprvé organizátoři, tj. knihov-
na Vrchoslavice a SVČ Orion Němčice nad 
Hanou umístili soutěž do prostor hlavní-

ho sálu sokolovny. Při počtu 19 týmů už 
to ani jinde nejde. 

Vítězství si odvezl tým Mitanových 
z Němčic nad Hanou a druhé místo man-
želé Horákovi posíleni Radkou Zapleta-
lovou z Dlouhé Vsi a pomyslná bronzová 
medaile putovala do Mořic s rodinou Vo-
sičkovou. 

To nejlepší na konec?

Začátkem března už tradičně naši ha-
siči uzavřeli plesovou sezonu. Sokolovna 
se proměnila v modro-bíle vyzdobený ta-

neční sál, který dokonale ladil s hasičský-
mi uniformami. Při vstupu každá z  dam 
obdržela nazdobené perníkové srdce. 
Přes dvě stě návštěvníků si za tónů kapely 
Marbo hasičský ples dokonale užili. Větši-
nu z nich netušila, že  za pár dnů budeme 
na společenské akce jen vzpomínat. Byl 
vyhlášen nouzový stav a všechny pláno-
vané akce  zrušeny.

Přesto naši občané nezaháleli. V době 
jarního sucha se zapojili do akce „Vem ven 
petku“ a začali zavlažovat ovocné stromy 
v našem katastru. 

Vrchoslavský RetroplesVrchoslavský Retroples Vrchoslavský RetroplesVrchoslavský Retroples

Pohádkový labyrintPohádkový labyrint Hasičský plesHasičský ples
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Musím pochválit a poděkovat všem 
dobrovolníkům z  řad hlavně studen-
tů. Nejen že ochotně roznesli rouš-
ky, desinfekce, informační letáky, ale 
taky každou sobotu a neděli pomáhali 
v  prodejně potravin desinfi kovat koší-
ky. Prodavačky stojící v první linii měly 
během nouzového stavu skutečně per-
né šichty a zvládly svou roli na jednič-
ku. Stejně tak tým na motorestu zvládl 

Vem ven PETkuVem ven PETku Vem ven PETkuVem ven PETku

Vem ven PETku

okénkový výdej obědů.  Děkuju našim 
ochotným švadlenám, které zasedly ke 
svým strojům a hodiny trávily vzorová-
ním a  pak výrobou stovek roušek. Po-
děkování a obdiv si zaslouží naše paní 
učitelky které distanční formou učily 
žáky I.stupně vrchoslavské  školy a  ro-
diče, ze kterých se stali ze dne na den 
také učitelé. 

V neděli 17. 5. 2020 proběhla v Dlou-

hé Vsi u  kapličky tradiční Mše svatá. Za 
týden v neděli 24. 5. 2020 jsme do života 
obce uvítali šest našich občánků. Povin-
nost mít roušku, rozestupy mezi rodina-
mi, omezení shromažďování v  uzavře-
ných prostorách, to všechno byly důvody 
proč se uskutečnilo ve sportovním areálu 
Zamlýní. 

Dušan Svozílek
Starosta Vrchoslavic

Zasedání zastupitelstvaZasedání zastupitelstvaMše svatá u kapličky v Dlouhé VsiMše svatá u kapličky v Dlouhé Vsi

Výročí konce II. světové válkyVýročí konce II. světové válkyVítání občánkůVítání občánků

em ven PETkuVem ven PETku Roznášení dezinfekceRoznášení dezinfekceVem ven PETkuVem ven PETku
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Želeč
Když cesta tak cesta…

Letošní rok je nepochybně jiný, dost jiný než ty ostatní. 
A o čem teď máme psát, když se většina akcí kvůli koronaviro-
vé krizi zrušila, život v obci i v celém světě se zastavil a obrátil 
naruby? Místo dlouhého výčtu různých společenských akcí 
bychom tu mohli psát o tom, jak jsme šili roušky, rozlévali dez-
infekci a  dělali spoustu dalších nezbytných věcí, ale myslím, 
že toho už mají všichni kolem sebe dost, a proto jsme tento 
příspěvek pojali tentokrát jinak, malinko netradičně. Celá ta-
hle pandemická doba vrátila mnohé z nás zpět k tomu základ-
nímu a obyčejnému, k přírodě. Inspirováni názvem časopisu 
„Cesta“ jsme pro vás vybrali několik cest a cestiček z našeho 

území, buď jako motivaci k procházkám nebo jako přiblížení 
vzpomínek pro naše babičky a  dědečky, kteří už tolik kroků 
bohužel nedojdou a zajímá je, jak se okolí naší vesnice mění 
v čase. A pro vás ostatní, spřátelené mikroregioňáky, jen tak 
pro potěchu oka i duše. Třeba vás některé vaše toulky přírodou 
zavedou až na okraj mikroregionu, až k nám. 

Fotky jsou z dubna a května letošního roku. Komu nesta-
čí pokochat se obrázky, zkuste si náš malý kvíz a určete na 
mapě místo, kde se která cesta nachází.

Mějte se hezky a hlavně buďte zdraví. 
Za Obec Želeč připravila Světlana Hlaváčová

CCBBAA
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Řešení želečského kvízu: 1-G, 2-B, 3-H, 4-A, 5-K, 6-E, 7-C, 8-I, 9-D, 10-J, 11-F
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MAS Hanácký venkov
Vážení a milí čtenáři,
Dovolte, abych Vás, alespoň prostřed-

nictvím několika málo dílčích informací, 
seznámil s činností MAS Hanácký venkov 
v prvních šesti měsících roku 2020 a také 
s  připravovanou výzvou na podporu 
spolkové infrastruktury v našem regionu.

Další tři proplacené projekty v ob-

lasti bezpečnosti dopravy 

Rekonstrukce komunikace „Trávní-
ky“, Otaslavice

Předmětem projektu byla výstav-
ba chodníku podél místní komunikace 
v lokalitě zvané Trávníky v obci Otasla-
vice, a to v místě, kde doposud chodník 
není. Komunikace vede mimo jiné k no-
vému místnímu koupacímu biotopu, 
se sezónní návštěvností až 900 osob 
denně.

Celkové výdaje: 1 589 882,- Kč
Dotace: 1 017 418,20 Kč

Chodník podél silnice III/4335, I. eta-
pa, Dobromilice

Hlavním cílem projektu bylo vybu-
dování nového chodníku ve směru od 
středu obce, směrem na obec Doloplazy, 
podél silnice III/4335 v obci Dobromilice. 
Pravostranný chodník v celkové délce cca 
120 metrů navazuje na stávající chodník 
a vede k zastávce hromadné autobusové 
dopravy.

Celkové výdaje: 665 569,- Kč
Dotace: 608 725,62 Kč

Chodník a zastávky veřejné dopravy 
v místní části Pustiměřské Prusy, Pusti-
měř

V  rámci projektu byl podél silnice 
III/37729 v  obci Pustiměř vybudován 
nový chodník v celkové délce cca 95 m, 
navazující na stávající komunikaci pro 
pěší a vedoucí k zastávce hromadné au-
tobusové dopravy. Realizován byl rovněž 
zastávkový záliv a  nový přístřešek. Na 
protilehlé straně pak došlo k úpravě auto-
busové zastávky, s navázáním na stávající 
chodník.

Celkové výdaje: 1 112 323,- Kč
Dotace: 871 223,47 Kč

Dezinfekce pro obyvatele regionu 

MAS

Bezmála 19.500 lahviček o  objemu 
200 ml s  dezinfekcí na ruce bylo v  prů-
běhu letošních Velikonoc distribuováno 
mezi všechny obyvatele 28 obcí sdruže-
ných v MAS Hanácký venkov. Děkujeme 
tímto všem dobrovolníkům, kteří se za-
pojili do příprav, dávkování i  distribuce 

y

ř d ě k b l ý

p
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a  věříme, že příští Velikonoce již budou 
opět ve znamení vajíček a pomlázky.

Příměstské tábory 2020 - 2022

S fi nanční podporou Operačního pro-
gramu Zaměstnanost, prostřednictvím 
MAS, budou v následujících třech letech 
(počínaje letošními prázdninami) realizo-
vány příměstské tábory v našem regionu. 
Tábory jsou zastřešeny celkem šesti více-
letými projekty šesti příjemců: 

Klub přátel ZŠ 
Nezamyslice

1.018.000,- Kč

Místní ženy Doloplazy 683.812,50 Kč
Přátelé otevřené školy 
Němčice nad Hanou

1.354.498,75 Kč

Klub přátel školy Tištín 912.662,50 Kč
ORION Středisko 
volného času Němčice 
nad Hanou

1.072.837,50 Kč

Základní škola 
Brodek u Prostějova 

1.213.040,- Kč

CELKEM PODPORA: 6.254.851,25 Kč

Dominik Vlč, ředitel MAS
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Kalendář akcí obcí MRG Němčicko
13. 6. 2020 Dřevnovice Zájezd do ZOO Brno

13. 6. 2020 Tištín Myslivecké setkání pro děti, přátele myslivosti a kamarády, Na střel-
nici v Háječku od 10.00

19. 6. 2020 Dobromilice Šerpování předškoláků MŠ Dobromilice (nádvoří muzea) 
21. 6. – 26. 6. 2020 Němčice nad Hanou Hanácký divadelní máj
26. 6. 2020 Nezamyslice 15:55:55 – Desátý ročník Zimní olymppijády, na hřišti

27. 6. 2020 Tištín Tištínské hody, cimbálová muzika Ocún Vizovice, kapela FUNNY, 
Malý háječek

27. 6. 2020 Víceměřice Otevírání Naučné stezky
27. – 28. 6. 2020 Němčice nad Hanou Letní kino, fotbalový stadion
3. – 5. 7. 2020 Tvorovice Stanování na hřišti
11. 7. 2020 Víceměřice MEXIKO CUP-14. ročník Memoriálu Antonína Dostálíka
11. 7. 2020 Tištín Sportovní odpoledne pro děti (KPŠ)
17. – 19. 7. 2020 Tvorovice Filmový festival Tvorovice

19. 7. – 30. 8. 2020 Dobromilice Výstava „Z pohádky do pohádky“ (ve spolupráci s pivínským PIDI 
divadlem) - muzeum

25. 7. 2020 Víceměřice Pyžamová párty
25. – 26. 7. 2020 Němčice nad Hanou Němčické hody
27. 7. 2020 Dobromilice Fotbalový turnaj
31. 7. – 1. 8. 2020 Němčice nad Hanou Letní kino, fotbalový stadion
1. 8. 2020 Tištín Taneční zábava ATOM ROCK, Malý háječek
8. 8. 2020 Víceměřice Turnaj v pétanque
8. 8. 2020 Srbce X-tý ročník turnaje v malé kopané
15. 8. 2020 Pivín Dožatá (Divadelní společnost Větřák Pivín)

16. 8. – 6. 9. 2020 Dobromilice Výstava obrazů Květoslava Černého - Obrazy našeho regionu (mu-
zeum)

22. 8. 2020 Dřevnovice Sportovní hodové odpoledne
22. 8. 2020 Dřevnovice Hodové odpoledne
22. 8. 2020 Tištín Loučení s prázdninami, opékání (KPŠ)
23. 8. 2020 Tvorovice Hody
25. – 27. 9. 2020 Vrchoslavice Hodový víkend
28. 8. 2020 Dobromilice Rozloučení s prázdninami (MŠ a nádvoří muzea)
28. 8. 2020 Vrchoslavice Poslední prázdninový táborák
září/říjen – bude 
upřesněno Dobromilice TJ Sokol Dobromilice a  manželé Puklovi - Soutěž o  nejsilnějšího 

muže (areál za sokolovnou)
5. 9. 2020 Víceměřice Soutěž mládeže a veteránů SDH
5. 9. 2020 Dřevnovice Strašidelná stezka
12. – 13. 9. 2020 Víceměřice Výstava ovoce, zeleniny a květin
12. 9. – 18. 10. 2020 Dobromilice Výstava Sopky v geologické minulosti Moravy a Slezska (muzeum)
12. 9. 2020 MRG Němčicko Na bicyklech Němčickem
13. 9. 2020 Dobromilice Benefi ční varhanní koncert v kostele Všech svatých

19. 9. 2020 ORION-Středisko volného 
času Němčice nad Hanou Němčická výzva (sportovní akce pro celou rodinu)

25. 9. 2020 Nezamyslice Tradiční nezamyslické vinobraní, kulturní sál SRC
25. 9. 2020 Němčice nad Hanou Divadelní pátek, kino OKO
25. - 27. 9. 2020 Vrchoslavice Hodový víkend
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25. – 28. 9. 2020 Nezamyslice Svatováclavské slavnosti
26. 9. 2020 Nezamyslice Hasičské závody o pohár starosty městyse, kynologické hřiště
26. 9. 2020 Tvorovice Drakiáda
26. 9. 2020 Pivín Burčákový pochod
27. 9. 2020 Dobromilice Koncert na zámku, účinkuje doc. MgA. Jan Král a hosté
3. 10. 2020 Tvorovice Řepobraní
16. 10. 2020 Němčice nad Hanou Divadelní pátek, kino OKO
24. 10. 2020 Němčice nad Hanou Mistrovství ČR v sálové cyklistice
27. 10. 2020 Víceměřice Lampiónový průvod
27. 10. 2020 Dobromilice Lampiónový průvod 

27. 10. 2020 ORION-Středisko volného 
času Němčice nad Hanou Vrchoslavské strašidlení

31. 10. 2020 Tvorovice Lampiónový průvod a dlabání dýní
31. 10. 2020 Tištín Lampionový průvod (KPŠ)
1. 11 - 29. 11. 2020 Dobromilice Výstava realisticky vypadajících plstěných zvířátek (muzeum)
7. 11. 2020 Pivín Výsadba stromů
14. 11. 2020 Němčice nad Hanou Koncert ZUŠ, sportovní hala Suprovka
15. 11. 2020 Němčice nad Hanou Slavnosti města Němčice nad Hanou, sportovní hala Suprovka

21. 11. 2020 ORION-Středisko volného 
času Němčice nad Hanou Country bál v Němčicích nad Hanou

27. 11. 2020 Pivín Rozsvícení vánočního stromu
27. 11. 2020 Němčice nad Hanou Rozsvícení vánočního stromečku
28. - 29. 11.2020 Víceměřice Adventní prodejní výstava
28. 11. 2020 Tvorovice Vánoční jarmark a rozsvěcování stromku
28. 11. 2020 Dobromilice Rozsvícení vánočního stromu (vedla kostela a ZŠ) 
29. 11. 2020 Vrchoslavice Rozsvícení vánočního stromečku
prosinec 2020 Víceměřice Obecní zabíjačka

Víceměřice Vánoční koncert v kapli
Víceměřice Setkání u stromečku

4. 12. 2020 ORION-Středisko volného 
času Němčice nad Hanou Čertoviny v Němčicích nad Hanou

5. 12. 2020 Dřevnovice Peklo
5. 12. 2020 Tištín Tištínské čertoviny, náměstí
11. 12. 2020 Němčice nad Hanou Divadelní pátek „Domácí štěstí“ divadlo Praha
12. 12. 2020 Pivín Vánoční besídka ZŠ Pivín
13. 12. 2020 Dobromilice Vánoční jarmark v muzeu
18. 12. 2020 Dobromilice Setkání u betléma (vedle kostela a ZŠ)
19. 12. 2020 Pivín Turnaj ve stolním tenise

20. 12. 2020 ORION-Středisko volného 
času Němčice nad Hanou Vánoční hvězdy Orionu Němčice nad Hanou

23. 12. 2020 Dřevnovice Zpívání u stromečku
25. 12. 2020 Dobromilice Vánoční turnaj v sálové kopané (sokolovna) 
27. 12. 2020 Víceměřice Výšlap z Kozlova až na Předinu
29. 12. 2020 Pivín Obecní zabíjačka
31. 12. 2020 Víceměřice Silvestrovský ohňostroj
31. 12. 2020 Víceměřice Půlnoční výšlap na Kozlov
31. 12. 2020 Pivín Silvestrovský pochod
1. 1. 2021 Dřevnovice Novoroční ohňostroj
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Mikroregion Němčicko si připomněl 
75 let od konce války

Mikroregion Němčicko letos poprvé 
využil možnosti spolupráce s  Klubem 
vojenské historie Dukla Prostějov. Ně-
které členské obce tak u příležitosti 75. 
výročí od konce II. světové své vzpomín-
kové akce obohatily o  účast uniformo-
vaných členů tohoto klubu. 

Zrovna v roce, kdy jsme si připomně-
li půlkulaté výročí tohoto historického 
milníku všechny akce na přelomu dub-
na a května, tedy v době kdy byly obce 
v  našem mikroregionu osvobozeny, 
musely probíhat bez účasti veřejnosti. 

Vyvěšené státní vlajky, kytice u po-
mníku padlých vojáku Rudé a Rumun-
ské armády, zapálené svíčky, rozkvet-
lé šeříky, někde hymna nebo projev 
v obecním rozhlase, byly symboly kte-
ré nám připomněly že už 75 let žijeme 
v míru a mluvíme rodným jazykem. 

Nezamyslice a  Víceměřice byly 
osvobozeny 30.dubna 1945. Tuto 
událost si letos, spolu s Dřevnovicemi 
připomněly tento poslední dubnový 
den. Další den, 1. května uniformova-

ní členové Klubu vojenské historie zaví-
tali do Pivína, Němčic nad Hanou a Vr-
choslavic. Na závěr vzpomínkové akce 
ve všech obcích zazněla čestná salva.

„Bylo vidět, že v každé obci se snažili 
kromě položení kytky, dát do pietní akce 
něco svého. Ať už to  byla rouška v bar-
vách státní vlajky, typická kytice šeříků, 
účast všech zastupitelů anebo projev 

Víceměřice Víceměřice 

v  obecním rozhlase. Všude byli něčím 
originální,“ zhodnotil průjezd šesti ob-
cemi Mikroregionu Němčicko Jaromír 
Vykoukal v  uniformě rumunského ve-
litele. „Letošní čestná salva byla unikát-
ní. Rumunský velitel velel sovětskému 
námořníkovi a  to vše v českém jazyce,“ 
popsal s úsměvem průběh čestné salvy 
Vykoukal.

Němčice nad HanouNěmčice nad Hanou
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PivínPivín

Nezamyslice NezamysliceNezamyslice

DřevnoviceDřevnovice

VrchoslaviceVrchoslavice



44 CESTA - Léto 2020



Informační noviny Mikroregionu Němčicko 45

w w w . n e m c i c k o . c z



46 CESTA - Léto 2020



Informační noviny Mikroregionu Němčicko 47



48 CESTA - Léto 2020

Vydává Mikroregoin Němčicko. Vychází jako občasník pro vnitřní potřebu Mikroregionu Němčicko.
Redakce: CESTA, Informační noviny Mikroregionu Němčicko, ucetni@nemcicko.cz, tel.: 602 508 690. 

Redakční rada si vyhrazuje právo články upravit či zkrátit. Fotografi e: fotogalerie obcí a ostatní.
Grafi ka a tisk: Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz

 PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTY


